
ON
LI

NE
 P

RO
DE

J 
VS

TU
PE

NE
K 

NA
 

W
W

W.
PR

AZ
DR

OJ
VI

SI
T.C

Z

léto
V PRAZDROJI

20
22

7. 7. - SUPPORT LESBIENS
14. 7. - MICHAL AMBROŽ

& HUDBA PRAHA
21. 7. - BRUTUS

28. 7. - ODYSSEA
4. 8. - EXTRA BAND REVIVAL

11. 8. - KEKS
18. 8. - VOXEL & SPOL.
25. 8. - DĚDA MLÁDEK

ILLEGAL BAND

KONCERTY NA NÁDVOŘÍ PIVOVARU
VSTUP DO AREÁLU JIŽ OD 18 HOD.

VST
UP

50 K
Č

červenec 2022 | www.zurnalmag.cz



20.–28. 8. 2022
Škoda sport park (u Vodárny Plzeň)  |  Vstup ZDARMA
všední dny 14.00–20.00, víkendy 10.00–20.00, neděle 28. 8. do 16.00

•	 Desítky	sportovních	stanovišť

•	 Horolezecká	stěna,	vodní	trampolína,	skimboard,	opičí	dráha

•	 Zóna	Krašovská	Aktivity	centrum	Plzeň

•	 Každé	3	dny	nová	stanoviště	a	medaile

•	 Bohatý	doprovodný	program	a	soutěže

•	 O	víkendu	ranní	cvičení	pro	veřejnost	a	speciální	workshop	pro	seniory

•	 Autogramiády	a	semináře

•	 Dny	s	městskými	obvody

•	 Možnost	vytvoření	vlastní	sochy	z	písku

•	 Unikátní	interaktivní	hřiště	-	kvízy, hledání pokladů, puzzle

•	 Sobota	20.	8.	od	17.00	slavnostní	zahájení,	akrobacie	a	freestyle	včetně	pěnové	party

•	 Neděle	21.	8.	MČR	v	lukostřelbě

•	 Sobota	27.	8.	od	12.00	-	VYZKOUŠEJTE	SI	MODELY	ŠKODA	iV.	Testovací jízdy Autocentra 
Jan Šmucler. Vyzkoušejte na vlastní kůži tichou jízdu budoucnosti

•	 Sobota	27.	8.	od	15.00	doprovodný	běžecký	závod	Barevný	běh	-	pořádá Rozběháme Česko

•	 Neděle	28.	8.	doprovodný	cyklistický	závod	pro	děti	i	dospělé	-	pořádá Roman Kreuziger 
Cycling Academy

sport.plzen.eu

Pořádá

Za podpory městských obvodů

Hlavní partneři Mediální partneři

Partneři



3červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 14–17Akce měsíce  |  Přehled koncertů     

GALERIE 19–20Přehled výstav       

KAM ZA KULTUROU 21–25Na cestách s Vladimírem Krocem  |  Kulturní tipy

DIVADLO 18Akce měsíce  |  Divadelní tipy  

AKCE MĚSÍCE 7–13MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Léto v Prazdroji  |  Do Plzně  
za dobrým jídlem |  Podcasty Plzeňského kraje

ŽURNÁL 4–6Slovo redaktora  |  KULTURA OČIMA…

RESTAURACE 30–31Názor Františka Kreuzmanna  |  Akce měsíce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty  32–35

KINO Akce měsíce  |  Filmové premiéry 26–29

Hlavní mediální partneři

Hlavní partneři

předprodej vstupenek:

Oficiální partneři Chinaski I Rybičky 48
Divokej Bill l Tomáš Klus l Mig 21 l  Mirai
Anna K. l Trautenberk l Vypsaná fixa l Xindl X
Pokáč l Visací zámek l UDG l Botox l Realita

Švihov
29. – 30. 7.

areál otevřen:  pátek 15:00, sobota 10:00 l VIP kemp otevřen: pátek 14:30 

HRD22_lokace-Svihov_128x93_Zurnal.indd   1HRD22_lokace-Svihov_128x93_Zurnal.indd   1 24.06.2022   14:0724.06.2022   14:07



4 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
těšíte se na prázdniny? A  co jste si na jejich čas 
naplánovali? Já vím, plány jsou dobré akorát tak 
k  tomu, aby se měnily. Poslední dva roky nám 
to ukázaly víc než jasně. Ale přece jen: kam se 
chystáte? O čem chcete celou zimu kamarádům 
vyprávět u  svařáku? Za parádními vzpomínka-
mi můžete cestovat přes půl planety, ale pořídit 
se dají i doma. Stačí jen chtít.

Kdysi mi jeden známý popisoval rozdíl mezi zábavou v Čechách a v Bavorsku. 
Řekl zajímavou větu: „V Bavorsku lidé přijdou na akci, baví se a odcházejí nad-
šeni. V Čechách přijdeme na akci a očekáváme, že budeme baveni a odchází-
me zklamaní.“ Myslím, že právě v tom to vězí. V tom, že i k zábavě musí člověk 
přistupovat aktivně. Když položíte na kuchyňskou linku maso, rohlíky, vejce, 
mouku, brambory a  zeleninu, taky se z  toho řízek se salátem sám neudělá. 
Musíte maso naklepat a obalit v  trojobalu, brambory uvařit, nakrájet a smí-
chat s nakrájenou zeleninou a s majonézou. Když to všechno uděláte správ-
ně a  s  láskou, budete nadšení vy i  všichni ostatní, kdo tohle jídlo dostanou  
na talíř. 

Se zážitky se to má obdobně. Vyberte si jakoukoli akci, o níž píšeme na ná-
sledujících stránkách a představte si, že jste na ní. Nadšeně hltáte atmosféru, 
zapojujete se do aktivit, pohybujete se v rytmu hudby, která tu zní, ochutná-
váte jídlo ze stánků, a dokonce si koupíte nějakou drobnost. Anebo přijdete 
a očekáváte, že vás hned u vstupu někdo začne bavit. Že se vás ujme a bude 
vás vodit od stánku ke stánku, od atrakce k atrakci a mezi tím metat kozelce, 
jen abyste se smáli. Jenže nikdo takový nepřijde. Na který z  těchhle zážitků 
budete vzpomínat raději? Troufnu si tvrdit, že na ten první. Všem kamarádům 
budete líčit, co jste zažili a jaké to bylo a rozhodně jim doporučíte podobnou 
akci vyhledat také. 

Pro červenec tu máme spoustu tipů, které vám chystají právě takové skvělé 
vzpomínky. Co třeba koncerty v  rámci Léta v  Prazdroji, nebo koncert k  ne-
skutečným pětapadesátinám skupiny Fešáci? Nebo barokní pohádkové od-
poledne na zámku v Manětíně? Nebo snad raději sraz amerických aut? Soutěž 
svalnatých dřevorubců? Folklorní festival v Klatovech? Divadlo na Kašperku? 
Bohemia Jazz Fest? Anebo si vyberete některou z akcí na Náplavce? Výběr je 
opravdu pestrý. Záleží na tom, co vás zajímá. Nebo zda se za kulturou chys-
táte jen samí dospělí, nebo máte s sebou děti. A zdaleka ne na všechny akce 
se platí vstupné. Vybírejte a bavte se. Tuhle práci za vás nikdo jiný neudělá.

Krásný červenec plný zážitků vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
29. července

ON
LI

NE
 P

RO
DE

J 
VS

TU
PE

NE
K 

NA
 

W
W

W.
PR

AZ
DR

OJ
VI

SI
T.C

Z

léto
V PRAZDROJI

20
22

7. 7. - SUPPORT LESBIENS
14. 7. - MICHAL AMBROŽ

& HUDBA PRAHA
21. 7. - BRUTUS

28. 7. - ODYSSEA
4. 8. - EXTRA BAND REVIVAL

11. 8. - KEKS
18. 8. - VOXEL & SPOL.
25. 8. - DĚDA MLÁDEK

ILLEGAL BAND

KONCERTY NA NÁDVOŘÍ PIVOVARU
VSTUP DO AREÁLU JIŽ OD 18 HOD.

VST
UP

50 K
Č

červenec 2022 | www.zurnalmag.cz

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
Euroverlag, spol. s r. o.
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



Lídr Spolu David Šlouf:  
Amfiteátr Lochotín dělá Plzeň výjimečnou
V Plzni žije David Šlouf od narození, a  tedy už 
49  let. Pracuje jako náměstek primátora a  jeho 
hlavním úspěchem se stala originální plzeňská 
bytová politika, díky níž v Plzni vznikly stovky do-
stupných bytů pro mladé rodiny, seniory, anebo sa-
moživitelky. V podzimních volbách bude za koalici 
Spolu, kterou tvoří ODS, TOP 09 a KDU-ČSL, usi-
lovat o post primátora města Plzně. Do voleb jde 
pod heslem „PLZEŇ DRŽÍ SPOLU“, které vystihuje 

jeho přístup k práci pro 
Plzeňany. David Šlouf 
chce, aby město dál dr-
želo nízké ceny energií, 
které svým obyvatelům 
díky Plzeňské teplárně 
poskytuje.

Ve vedení města se 
stará o ekonomické vě-

ci, ale osobně má blízko i ke kultuře. Vyrostl na ta-
neční hudbě 80. a 90. let a plzeňské Znouzi a je 
častým návštěvníkem plzeňských kulturních akcí.

Po dvou letech máme konečně za sebou jarní 
měsíce bez jakýchkoliv omezení. Využil jste je 
k návštěvě kulturních akcí?

Poslední dva roky jsem společně s ostatními ko-
legy řešil problémy s covidem. Naši hlavní sna-
hou bylo pomoci těm, kteří na to zůstali sami ne-
bo se ocitli v bezvýchodné situaci. Konečně jsme 
se chtěli nadechnout, ale místo 
covidu jsme museli řešit příchod 
válečných uprchlíků z Ukrajiny. 
Ale abych odpověděl na va-
ši otázku. Letošní jaro jsem si 
s manželkou po stránce kultur-
ní skutečně užil. Jsem výrazně 
ovlivněn hudbou devadesátých 
let. Proto jsme nesměli chybět 
na open air festivalu 90s Explo-
sion, kde vystoupili největší pě-
vecké hvězdy taneční hudby 
devadesátých let. Samozřejmě 
jsme byli několikrát v kině a ne-
chyběli na koncertech plzeň-
ských kapel. Bylo skvělé si užít 
akci bez roušek a vidět spoko-
jené tváře lidí.

Asi se mnou budete 
souhlasit, že i Plzeň 
postupně ožívá kul-
turními akcemi, kte-
ré mají již svoji tra-
dici…

Je skvělé, že plzeň-
ské Divadlo J. K. Tyla 
uspořádalo na konci 
června opět v plzeň-
ském amfiteátru Lo-
chotín Noc s operou 
a rovnou pro své příz-
nivce připravili dvě velká představení operu Macbeth 
a muzikál Elisabeth. Stejně tak se vrací po loňském 
úspěchu u diváků do amfiteátru filmové předpremi-
éry českých očekávaných filmů. Obojí zmiňuji zá-
měrně, neboť amfiteátr Lochotín je skutečnou ra-
ritou, která má svůj velký potenciál a je středem 
zájmů promotérů. Díky tomu dokážeme do Plzně 
dostat opravdu to nejlepší co u nás máme, a to jak 
v hudbě, tak filmu.

V červenci se však budou konat i další tradič-
ní akce…

Ano, jednu jsem už zmínil. Po patnácté se le-
tos také uskuteční další open air festival. Na Di-
vadelním létě pod plzeňským nebem je skvělé, že 
se odehrává na různých místech v Plzni. V letoš-

ním roce se organizátoři rozhod-
li vystavět scénu poprvé mimo 
centrum města a  představení 
budou v parku na náměstí Mí-
ru. Na konec prázdnin se také 
chystá pouliční festival Živá Pl-
zeň, kde tradičně nebudou 
chybět plzeňské kapely, na to 
se moc těším. Je na místě říci, 
že všechny akce, které jsem 
doposud zmínil, jsou podpo-
rovány městem. V Plzni fun-
guje skvěle víceletý a zároveň 
i jednoletý dotační program 
pro kulturu. Díky tomu mo-
hou plzeňští aktéři organi-
zovat skvělé akce, na které 
všichni tak rádi chodíme. ZA

DA
VA

TE
L\

ZP
RA

CO
VA

TE
L:

 O
DS

, K
DU

-Č
SL

, T
OP

 0
9



6 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

KULTURA OČIMA…

Mgr. Gabriela Špalková   
Novinářka a  publicistka Mgr. Gab-
riela Špalková vystudovala obory 
český jazyk, literatura a  historie  
na Pedagogické fakultě Západočes-
ké univerzity v  Plzni. Od školních 
let se systematicky věnovala studiu 
hudby – hře na klavír a  sólovému 
zpěvu. Spolupracuje s  řadou médií 
a  odborných tuzemských portálů 
(Opera plus, Taneční aktuality, Diva-
delní noviny, Loutkář, Musical-ope-
reta) a s institucemi a médii v zahra-
ničí (Der neue Merker, Wien). 

Je autorkou hudebně-literárních 
pořadů pro multioborový festival 
Smetanovské dny v  Plzni a  členkou 
realizačního týmu Plzeňského lite-
rárního festivalu, pro nějž připravuje 
literárně-hudební pořady. Historii 
festivalu Smetanovské dny zpraco-
vala v  publikaci Smetanovské dny 
ve čtyřech desetiletích. Jejím celoži-
votním koníčkem je lyžování, historii 
tohoto sportu se věnovala v  knize 
Bílé stopy na českém západě.  Je také 
členkou Střediska západočeských 
spisovatelů (SZS) v Plzni. 

Jak vnímáte kulturu v Plzni  
a jaký k ní máte vztah?
Poprvé jsem v divadle na opeře byla v ne-
celých čtyřech letech, od té doby jsem se 
stala pravidelnou návštěvnicí divadla, kon-
certů, s rodiči jsem chodila často na výstavy. Když vyrůstáte s kulturním 
děním ve svém městě v úzkém sepětí, zákonitě se stane vaší přímou sou-
částí. K uměleckým tělesům i místům, kde se produkce konají, si vytvoří-
te vztah více než patriotický. Jen na tom, co máme rádi, nám záleží, proto 
mi vývoj plzeňského kulturního dění není lhostejný. Plzeňskou kulturu 
vnímám dosti osobně, jako přímou a kompaktní součást svého života. 
Těší mě, že si zachovává svoji různorodost, těší mě, že město poskytuje 
prostor pro tvůrčí invenci nejen zavedeným institucím, ale že podporu-
je i  spolkovou činnost a  iniciativu jednotlivců. Díky této otevřenosti je 
kultura v Plzni skutečně různorodá ve formách, žánrech a všech svých 
podobách. Díky tomu je skutečně živá.

Co Vás v předchozích dvou měsících zaujalo  
v kulturní nabídce města?
Hned několik věcí. Mezinárodní Baletní Gala DJKT s vynikajícími taneč-
ními výkony domácích i špičkových zahraničních tanečníků a březnový 
počin baletního souboru – inscenace Srdce, který v působivé choreogra-
fii sólisty baletu DJKT Richarda Ševčíka přináší na jeviště neobvyklé téma 
– transplantaci srdce. Líbila se mi nová vtipná inscenace činohry DJKT 
Pravda. Velmi se vydařil díky hostujícímu dirigentovi José Morenovi dub-
nový koncert Plzeňské filharmonie. Inspirativní je výtečná výstava Zá-
padočeské galerie na téma Plzeňských sympozií a Smetanovských dnů 
Dílo a  proměny uměleckých směrů. A  hluboce mě zasáhl svou upřím-
ností koncert plzeňských ZUŠ na podporu Ukrajiny v Měšťanské besedě, 
na němž spolu s plzeňskými dětmi vystoupila i šestnáctiletá studentka 
operního zpěvu Violetta Kovalenko, uprchlice z Mariupolu. Na začátku 
koncertu hrál Junior orchestr českou a ukrajinskou hymnu, na závěr Vio-
letta zpívala Ave Maria Giulia Cacciniho. Celý koncert se stal silným spo-
lečenským a morálním apelem. 

Na jaký kulturní zážitek se v nejbližší době těšíte  
a co byste doporučila Plzeňanům? 
Sezóna sice v červnu končí, ale ani červenec není na kulturní akce chudý. 
Těším se na pořad o Gabriele Lažanské 2. července na zámku v Manětíně 
s historikem Janem Štěpánkem, hudbou J. A. Plánického a A. Vivaldiho 
v podání umělců DJKT i žáků plzeňské ZUŠ B. Smetany. A nenechám si 
ujít některou z  repríz komedie Ladislava Smočka Podivné odpoledne  
dr. Zvonka Burkeho, kterou přináší 15. ročník Divadelního léta pod pl-
zeňským nebem. Ti, kteří nestačili loňský ročník, jistě uvítají reprízy  
Romea a Julie. A protože jsou prázdniny, vyrazím s rodinou jistě i za ob-
líbenými památkami v okolí Plzně – třeba do Nebílov, na Kozel a do kláš-
tera v Chotěšově, na Radyni, ale i na hrad v Liticích.

KULTURA OČIMA 
Gabriely Špalkové 



předprodej na www.plzenskavstupenka.cz / v předprodeji za 280 Kč / na místě 320 Kč

9. 7. 2022 od 20:30 Amfiteátr Lochotín v Plzni 
za účasti tvůrců



8 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Vousatá zpěvač-
ka, mořská pan-
na, krasojezdkyně či tři 
české velké hlavy… Slavné obludy a  jejich kro-
titelé z  Divadla bratří Formanů předvádějí svá 
čísla už jen výjimečně. Koncem srpna postaví 
na zahradě Měšťanské besedy své šapitó a  na 
jeho atmosféru jen tak nezapomenete. Ve Vel-
kém sále zatím tým kolem Matěje Formana vy-
tvoří magický svět příběhů Tisíce a  jedné noci.  
V představení Aladin pomocí loutek, stínohry, vý-
tvarných dekorací i působivých zvuků ožijí 11. září 
karavany velbloudů, otevřou se brány velkolepého 
paláce a pod nebem plným hvězd se rozprostře ne-
dozírná krajina pouště. 

31/08–14/09
10/08  /  20:00

Pozor,  
je to tajné…
… ale mužské role přestávají 
být v  tomhle světě potřeba. 

A proto vznikl Program na záchranu mužů. Na zahradě 
Besedy uvidíte, co se dá dělat, aby muži nedegenerova-
li a  nepropadali trudomyslnosti. Jak na to, vám ukážou 
Roman Zach a  Eva Leimbergerová v  napínavé komedii 
s překvapivým koncem.

18/08  /  20:00

I muži mají své dny

A  tak potřebují svůj Kutloch. 
Čtyři muži se tajně scházejí 
v kotelně pod supermarketem, 
kde se stávají opět pravými 

chlapy. Jsou tu ale opravdu ještě sami sebou, nebo se 
jen zbaběle schovávají před faktem, že svůj boj o  dů-
stojné místo ve společnosti už prohráli?

Všeliká nestvůrná 
stvoření spatříte 

v Obludáriu 

"VÍCE UŽ SE ORIGINÁLU PŘIBLÍŽIT NELZE"

BRITISH THEATRE GUIDE

THEATRE WEEKLY

PŘÍMO Z LONDÝNSKÉHO WEST ENDU

5. 10. 2022
 MĚŠŤANSKÁ BESEDA



9červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

13/09  /  19:30

Drobečky  
z perníku

Za roli barové zpěvačky Evy, 
která se vrací domů z protial-

koholní léčebny, získala Simona Stašová Cenu Thálie. 
Má neutuchající chuť začít znovu a hledá cestu, jak dál 
žít. Přijďte se smát přes slzy u hluboké a dojemné ko-
medie inspirované skutečným příběhem.

18/09  /  19:30

V hotelu s Luká-
šem Vaculíkem

To zní jako bezva zážitek! Ten-
hle hotel je ale plný zmatků, 

ubytuje se tu totiž člen vlády s  vdanou sekretářkou, 
zároveň je tu jeho manželka a  přijede i  podvedený 
manžel. Bláznivá komedie Velké lásky v malém hotelu  
vás pobaví tak, že nebudete chtít domů.

21/09  /  19:00

Muzikál na výletě

Členové muzikálového sou-
boru DJKT přijdou na návště-
vu do Měšťanské besedy. 
A když už tu budou, zazpívají 

populární hity ze slavných světových i  českých mu-
zikálů, které z  repertoáru divadla neznáte. Těšte se  
na Jsme Muzikál! v Besedě!

17/10  /  19:00

Rocková legenda 
Michala Prokopa

Framus Five se řadí mezi nej-
významnější skupiny české 

rockové historie. Kapela hraje už od 60. let jen s  ně-
kolika přestávkami. Během poslední vynucené kon-
certní pauzy muzikanti nezaháleli a vloni vydali nové 
studiové album „Mohlo by to bejt nebe…“. Písně z něj, 
ale i  starší pecky uslyšíte naživo v  říjnu v  Měšťanské 
besedě.

31. 8.  
 14. 9.

Obludárium
Kultovní inscenace Divadla bratří 
Formanů 

7. 9. Karel Plíhal 

17. 10. michal PrOKOP  
& Framus Five

19. 10. sPirituál Kvartet
Kapela přímo navazuje na 
legendární Spirituál kvintet

20. 10. TřeTí prsT na levé ruce
Iva Pazderková v příběhu dvou sester, 
které k sobě znovu hledají cestu.

30. 10. dagmar PecKOvá zPívá 
písně KurTa Weilla

7. 11. lov na losa
Saša Rašilov v situační komedii  
s prvky hororu

13. 11. Můj báječný rozvod
Eliška Balzerová v laskavé komedii 
věnované všem, kteří ne vlastní 
vinou zůstali sami.

14. 11. Terapie sdíleníM
Přednáška o vztazích s Ester 
Geislerovou a Honzou Vojtkem

20. 11. dan bárTa & 
illustratOsPhere: 
zvířený prach Tour

21. 11. ŠTefan MargiTa: na 
správné cesTě
Známý operní pěvec se poprvé  
vydá do světa šansonu 

výběr z programu

www.mestanskabeseda.cz



10 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Léto v Prazdroji

07/07  /  18:00–22:00 

Support Lesbiens
Letošní Léto v  Prazdroji zahájí 
7. července česká rocková stálice 
Support Lesbiens, která již bez-
mála deset let úspěšně pokraču-

je v nové sestavě. V Plzeňském Prazdroji představí aktuální 
tvorbu i osvědčené hity ze své nejslavnější éry. 

14/07  /  18:00–22:00 

Michal Ambrož  
& Hudba Praha
Následující čtvrtek se v pivovaru 
představí Michal Ambrož & Hud-
ba Praha. Kapelu, která vznikla 

v roce 1988 jako pokračování kultovní Jasné Páky, rocko-
vým fanouškům jistě netřeba představovat. Těšit se mů-
žete na průřez bohatou diskografií Hudby Praha, včetně 
skladeb ze zatím poslední, eponymní desky. 

21/07  /  18:00–22:00 

Brutus
Další termín by si měli do ka-
lendářů zapsat všichni fanoušci 
rakovnické skupiny Brutus, kte-
rá v  čele s  nestárnoucím Sašou 

Pleskou vystoupí na nádvoří Plzeňského Prazdroje. Ko-
řeny této kapely sahají až do roku 1966, kdy vznikla pod 
názvem Mandragora a kvůli častým zákazům tehdejšího 
režimu vystupovala také pod názvem Elektronic(k) nebo 
Kyklop. Frontman Brutusu, klávesista a zpěvák Saša Pleska, 

Čtvrteční večery budou o letních prázdninách již tradič-
ně patřit sérii koncertů na nádvoří Plzeňského Prazdroje 
pod názvem Léto v Prazdroji! Osm kapel – osm příle-
žitostí, jak příjemně strávit čtvrteční večer ve městě, 
navíc za vskutku symbolickou cenu 50 Kč.

Vzhledem k omezené kapacitě pořadatelé doporučují 
koupit vstupenky s předstihem v online předprodeji, 
který již běží na stránkách www.prazdrojvisit.cz, zbylé vstupenky 
pak budou v prodeji přímo na místě v den konání akce. Vstup do areálu je již od 18:00 hod.

Léto v Prazdroji

působí v kapele nepřetržitě od roku 1974 a je také auto-
rem většiny skladeb, z  nichž velká část svým způsobem 
zlidověla. 

            Odyssea

Poslední červencový čtvrtek bude 
patřit další legendární kapele, která svojí osobitou tvor-
bou na tehdejší „bigbítové“ scéně vždy tak trochu vy- 
čnívala a dodnes se může pyšnit velkou fanouškovskou 
základnou po celé republice. Řeč je o kapele Odyssea, 
která v pivovaru vystoupí 28. července. 

            Extra Band revival

Druhou půlku prázdnin načne 4. srp-
na Extra Band revival, který založili v  roce 1999 bývalí 
členové po hromadném odchodu z původní sestavy Ex-
trabandu a slovíčko „revival“ si do názvu dali tak trochu 
z  recese, protože na originální název nevlastní práva. 
V současné době působí v sestavě kapely čtyři hudeb-
níci z původního Extra Bandu. 

            Keks | Voxel & Spol.  
 Děda Mládek Illegal 
Band

Také následující čtvrtek (11. 8.) bude patřit kapele, kte-
rou bezpochyby můžeme označit za legendu české roc-
kové scény – skupině Keks, v čele se Štěpánem Kojanem 
a  Petrem Dudíkem, kteří stáli začátkem osmdesátých 
let u  jejího zrodu. 18. srpna se můžete těšit na kapelu  
Voxel & Spol., s kterou tento folk-popový písničkář vy-
stupuje od roku 2019. O  závěrečnou party ve velkém 
stylu se pak 25. srpna postará se svou energickou show 
oblíbená parta Děda Mládek Illegal Band.

28/07     
18:00–22:00 

04/08     
18:00–22:00

11, 18  
a 25/08



11červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

Ve Smetanových sadech, na dosah Velkého divadla a  dohled 
překrásné Velké synagogy, můžete zajít nejen na pivo jako křen 
a vyhlášenou neapolskou pizzu, ale také na skvělou snídani, snad 
nejlepší vejce Benedikt v republice, i na kávu, víno nebo burger. 
Další zastávkou může být pivní bistro a půllitr vypitý v trávě vedle 
památníku generála Pattona. Určitě nevynechejte ani Riegrovu 
ulici, jednu z nejslibnějších ulic v Plzni jídlu zaslíbených, kam v létě 
můžete zajít nejen na jídlo, pivo nebo drink, ale i za živou hud-
bou. Každý pátek a sobotu Riegrovka hraje a zve vás na hudební 
doprovod. Že si chcete dát oběd v blízkosti nejvyšší kostelní věže 
v republice? Nebo popíjet cappuccino na střešní terase jednoho 
z  plzeňských hotelů a  shlížet na náměstí Republiky, které pa-
tří k největším v Evropě? A to jste ještě nezašli do Malé ulice na 
prosecco nebo mexickou kuchyni. Více tipů a  inspirace najdete  
na www.visitplzen.eu. 

Plzeň je vyhlášená svojí pohostinností. 
Každý foodie ví, že na nejlepší pivo a pi-
zzu musí do západočeské metropole, 
kde skvělé kavárny a  bistra proměnily 
městské sady v centru v jednu z nejpří-
jemnějších adres v  Česku. „Kombina-
ce gastra, umění a  kultury – jo, to mi 
chutná“, prohlásil nedávno gastroguru 
Lukáš Hejlík o  Plzni. A  že Plzeň gast-
rem opravdu žije, o tom se přesvědčíte  
na každém rohu.

Do Plzně za dobrým jídlem

Do Plzně 
za dobrým
jídlem

Tato kampaň byla realizována za přispění prostředků státního 
rozpočtu ČR z programu Ministerstva  pro místní rozvoj.



12 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Podcasty Plzeňského kraje

Plzeňský kraj není jen území s krásnou krajinou a zajímavou historií, ale 
také je to kraj, kde žije spousta zajímavých lidí. A právě takové před-
stavuje Podcast Plzeňského kraje. Hostem u mikrofonu je ten, kdo má 
o čem vyprávět: umělci, vědci, sportovci, ale třeba i lidé, kteří srdnatě 
bojují s nepřízní života, nebo kteří se s vášní starají o místa kolem sebe. 
Markéta Čekanová s nimi hovoří o jejich práci, pocitech ale i myšlen-

kách. Povídá si s nimi o životě a o jejich pohledu na svět. A hlavně 
bere posluchače do sfér, které by jinak nejspíš nenavštívili. S Jind-

řichem Durasem se například podívala na zoubek vodě. Proč je jí v posledních letech někdy 
kriticky málo, jindy kriticky moc? Od Jiřího Maška se zase dozvěděla, že muzika, kterou si lidé při běhání pouštějí 
do sluchátek, je může ohrozit na životě. A fotograf Jaroslav Vogltanz jí vysvětlil, proč se mu prezident Gustáv 
Husák nefotil vůbec dobře a proč dnes fotí krávy. 

Pokud i vy máte ve svém okolí nějakého zajímavého člověka, kterého by podle vás měli poznat i další lidé, napiš-
te o něm na e-mail podcasty@plzensky-kraj.cz a třeba bude hostem některého z dalších dílů.

Všechny podcasty si můžete poslechnout na stránce https://podcastyplzenskehokraje.podbean.com/, ale 
i v aplikacích Spotify nebo Apple či Google podcastech.

„Podcasty Plzeňského kraje“

                                                 Alena  
Lochmannová
Etnoložka
Alena Lochmannová je prodě-
kanka Fakulty zdravotnických 
studií a  zajímá ji tetování, fi-

nanční gramotnost a poslední dopisy sebevrahů. Je totiž 
ekonomka a etnoložka a všem těmto tématům se věnuje 
v rámci své vědecké práce. Markéta Čekanová si s ní v Pod-
castu Plzeňského kraje povídala třeba o tom, proč se vů-
bec lidé nechávají tetovat, jak se učí finanční gramotnost 
v  mateřských školách nebo i  o  tom, jak udělat náš svět 
příjemnějším místem k životu. A vzhledem k tomu, kolika 
rozličným oborům se tahle maminka dvou malých kluků 
věnuje, padla i otázka na to, kolik hodin má její den – čty-
řiadvacet, nebo víc?

                                                Zdeněk Musil
Ochránce  
hradu Krašov
V  podkresu tohoto Podcastu 
Plzeňského kraje cvrlikají ptáci 
a hučí letadla vysoko na obloze. 

Nenatáčel se totiž ve sterilním prostředí studia, ale venku. 
Zdeněk Musil stojí v čele spolku, který se stará o zříceninu 
hradu Krašova, a tak se mikrofony ocitly na stole na hrad-
ním nádvoří. Povídání se točilo, jak jinak, kolem minulosti, 
současnosti i budoucnosti tohoto krásného koutu našeho 
kraje. Do rozhovoru ovšem vstoupil také zdejší pes, a tak 
se posluchači dozvědí, jak se jmenuje a že mnohem lépe 
než hlídání mu jde jídlo. A víte, že na Krašově může pocest-
ný přenocovat, nebo tu přiložit ruku k dílu? 

                                                Jan Mokrý
Zoolog Národního 
parku Šumava
Vlk nežere Karkulky a nenechá se 
doběhnout potměšilým zajícem. 
Je to inteligentní zvíře, které 

se v posledních letech vrací i do české přírody. Nevěříte? 
Poslechněte si Podcast se zoologem Národního parku Šu-
mava Janem Mokrým. Ten byl součástí týmu, který v roce 
2022 odchytil mladou vlčí samici a nasadil jí telemetrický 
obojek. Markéta Čekanová si s ním povídala nejen o tom, 
co se z nasbíraných dat odborníci dozvěděli. Zajímalo ji tře-
ba i to, jak by se měl člověk při setkání s vlkem chovat, proč 
mají vlci privilegované postavení v pohádkách a mytologii, 
nebo jestli naši předkové maso ulovených vlků jedli.



13červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

Podcasty Plzeňského kraje

Jaroslav Vogltanz
fotograf  

Michal Šindelář
hudebník

Martin Stránský
herec

Barbora Stupková
triatlonistka

Tomáš Dvořák
umělecký šéf Divadla Alfa

Andrea Hlaváčková
tenistka

Gaëtan Pires
tanečník

Tomáš Vorel
režisér

Jan Soukup
architekt

Josef Knopp
automobilový závodník

Marcela Joglová
Atletka
Příběh Marcely Joglové připomíná hollywoodský film. 
Je v něm rodinné štěstí, pád na dno, desetiletý boj s bu-
limií a  na konci zázrak v  podobě olympiády. Rodačka 
z Klatov se postavila na start maratonu pod pěti kruhy. 
A to ve 34 letech, pouhé čtyři roky od svého vůbec prv-
ního maratonského běhu. V Podcastu otevřeně promlu-
vila o tom, že na začátku jejích problémů s příjmem po-
travy byla jedna hloupá poznámka od hezkého kluka. 

Libor Buček
Farář 
Libor Buček je farář římskoka-
tolické farnosti v Dýšině a také 
nemocniční kaplan v  Hospici 
sv. Lazara v Plzni. Rád jezdí na 
motorce, snowboardu a  hraje 

fotbal. Málokdo ho na faráře tipuje a jemu to vlastně vy-
hovuje. Je rád nenápadný. V Podcastu Plzeňského kraje 
mluvil například o tom, jaká byla jeho životní cesta, než 
se stal farářem, ale přišla řeč i na to, jaké to je být nápo-
mocen umírajícím lidem.

Zdeňka Chocholoušková
Koordinátorka podpory nadání
Kreslí vaše dítě lépe než jeho vrstevníci nebo počítá 
z  hlavy složité příklady? Pak máte možná doma výji-
mečně nadané dítě. Pokud ho ale fascinují dinosauři, 
paleontolog z  něj nejspíš nevyroste. I  to se dozvíte 
z Podcastu, jehož hostem je krajská koordinátorka péče 
o nadané děti Zdeňka Chocholoušková. Povídání s ní se 
ale dotklo i toho, jak by si české školství poradilo s tako-
vými mimořádnými dětmi, jako byl Albert Einstein nebo 
Wolfgang Amadeus Mozart.   

Marcela Kliková
Učitelka roku
Marcela Kliková získala loni v  červnu titul Pedagog 
roku základní školy. Krátce před tím ovšem začala svůj 
boj s  rakovinou. Na podzim pak zahájila svou osobní 
kampaň na podporu očkování proti covidu a  snažila 
se povzbuzovat ostatní onkologicky nemocné. Marké-
ta Čekanová si s  ní povídala třeba o  strachu ze smrti, 
o škodlivosti soucitu, o tom, že i s hlavou bez vlasů se 
může žena cítit krásná.



14 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Akce měsíce  |  Přehled koncertů

 02/07  /  18:00

Nádvoří zámku 
Horšovský Týn
Jazz session  
pod arkádou

Prázdniny na zámku Horšovský Týn odstartuje jazzový 
koncert, na kterém vystoupí hned dvě tělesa. Koncert 
zahájí SCS Super Trio a s ním klávesový mág Brian Cha-
rette. Ten patří v současné době mezi absolutní světo-
vou elitu hráčů na hammondky. Vystoupí společně se 
špičkovým saxofonistou Ondřejem Štveráčkem a s bu-
beníkem Danielem Šoltisem. Ve svém programu před-
staví hudbu, která v sobě spojuje funk, jazz, breakbeats 
i elektronické zvuky. Ve druhé části večera zahraje On-
dřej Štveráček Quartet, mimo jiné opět spolu s Brianem 
Charettem, který tentokrát zahraje na klavír. Hudba to-
hoto tělesa by se dala označit jako post Coltrane-bop. 
Vstupenky zakoupíte v  RIC Horšovský Týn, 5. května, 
tel.: 379 415 151, více na www.mkzht.cz.

 od 02/07

Kralovicko
Letní koncerty  
– Kralovicko 2022

Kralovicko opět ožije během 
léta pestrou hudební nabídkou. Červencové večery 
zpříjemní pořady S  hudbou za památkami a  Radost 
v  baroku. V  ambitech kláštera v  Mariánské Týnici vy-
stoupí Sedláčkovo kvarteto, v  kostele sv. Martina ve 
Strážišti zazpívá a zahraje vokálně-instrumentální sou-
bor Dyškanti, prostory mladotické kaple Jména Panny 
Marie rozezní barokní skladby v podání uskupení Via-
ggio musicale, kostel sv. Mikuláše v  Potvorově bude 
hostit recitál akordeonisty Ladislava Horáka a pěvkyně 
Sylvy Čmugrové. Kompletní program naleznete v pro-
gramové části Žurnálu, další informace na stránkách 
www.koncerty-plzensko.cz.

 od 02/07

Plzeňský kraj
Procházky  
uměním

Významné české hudební 
osobnosti a  komorní soubory vystoupí přes léto  

do 31/07

Už máte svou 
abonentku? Žijte 
hudbou s Plzeň-
skou filharmonií! 

Do 31. července můžete zakoupit abonentní vstupen-
ky na novou koncertní sezónu 2022/2023 Plzeňské 
filharmonie. Připraveny jsou 2 klasické koncertní řady 
(Diamant a  Platina), multižánrová (Crossover), dětská 
(Duha) a nově také Chrámová koncertní řada. Při za-
koupení abonmá vychází průměrná cena jednoho 
koncertu na příznivých 250 Kč. Program je plný jedi-
nečných koncertů, špičkových interpretů a  nebude 
chybět pořad zaměřený na Plzeň. Abonentky můžete 
kupovat online na www.plzenskafilharmonie.cz a také 
na všech prodejních místech Plzeňské vstupenky.  

21/08  /  20:00

Náměstí  
Republiky 
Hollywoodský 
open air 

V  rámci plzeňského letního hudebního Festivalu 
na ulici zahraje Plzeňská filharmonie pod vedením 
šéfdirigenta Chuheie Iwasakiho ty nejznámější hity 
z  filmů HARRY POTTER, STAR WARS, TITANIC, JESUS 
CHRIST SUPERSTAR, JAMES BOND nebo FROZEN. 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve



15červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

na desátém ročníku hudebního festivalu Procházky 
uměním, který pořádá violistka Jitka Hosprová. V zá-
padočeském regionu festival navštíví 2. července 
Březín, kde vystoupí vokálně experimentální soubor 
AFFETTO, 30. července se program odehraje v  ba-
rokní kapli sv. Anny v  Nečtinech, a  to za účasti Jitky 
Hosprové. Ta vystoupí i  27. srpna ve své rodné Dol-
né Bělé společně s  violoncellistou Petrem Šporclem 
a kontrabasistkou Evou Šašínkovou. Pozvání opět při-
jal i houslista Jaroslav Svěcený, se kterým se představí 
Jitka Hosprová společně s akordeonistou Ladislavem 
Horákem v  Manětíně 7. září. Začátky koncertů jsou 
vždy od 18:00 hod., vstupenky k dostání na místě. Vý-
těžek ze vstupného putuje na podporu ukrajinských 
umělců postižených válkou. Kompletní program na-
leznete v  programové části Žurnálu, více informací  
na www.prochazkyumenim.cz. 

 07–10/07

Klatovy
Mezinárodní  
folklorní  
festival  
Klatovy 2022

Loňský ročník festivalu se nekonal, ale ten letošní to 
všem milovníkům folkloru vynahradí. Do Klatov přije-
de třeba Cimbálová muzika České filharmonie, vtipná 
slovenská taneční skupina Všetečníci, dětský folklorní 
soubor Dratvárik nebo karlovarský soubor písní a tan-
ců Dyleň. Chybět samozřejmě nebudou ani domácí: 
klatovské soubory Šumava a Šumavánek nebo Konrá-
dyho dudácká muzika. Vstup je zdarma, více informací 
na www.mffklatovy.cz. 

 08–09/07

Domažlice
Hudba  
pod hradem

Srdce Chodska bude bít v ryt-
mu country muziky, ale nejen jí. V zahradě pod Chod-
ským hradem zahrají v pátek Malina Brothers a Hudba 
Praha Band a v sobotu Jamair se skvělou Irenou Bud-
weiserovou a Vojta Nedvěd se skupinou Tie Break. Jed-
nodenní vstupenka stojí 170 Kč, dvoudenní 300 Kč. Více 
informací na www.idomazlice.cz. 

Přehled koncertů

103. sezóna

Už máte 
svou 

abonentku?
www.plzenskavstupenka.cz   

www.plzenskafi lharmonie.cz

abonmá zurnal banner 64×180mm.indd   1abonmá zurnal banner 64×180mm.indd   1 12.06.2022   9:1212.06.2022   9:12



16 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

TIP NA PRÁZDNINY
     od 01/07

Nepomuk 
 Malá letní  
scéna 2022

Přijďte si i letos sMLSnout 
na kulturních akcích! Oblíbená nepomucká Malá 
letní scéna zpříjemní letní páteční večery kon-
certy a divadelními představeními jen pár kroků 
z hlavního náměstí, začátek je vždy v osm hodin 
večer. Jako první to na scéně rozbalí plzeňská 
dixielandová kapela The Dixie Hot Licks. O týden 
později přijede pop-rocková skupina Zastode-
set. V polovině července je na programu kome-
die Svatba bude v podání divadla Histrio. Čtvrtý 
pátek bude patřit zase muzice, vystoupí folk 
a  country kapela z  Plzně Lignit a  dětský lidový 
soubor ZUŠ Nepomuk Pšeničky. Červenec uza-
vřou jazzové standardy v podání Ester Kočičkové 
a Moody Cat Bandu. V srpnu se můžete těšit ještě 
na duo Květy, na nepomuckou kapelu Brenda 5, 
komedii v podání Divadla pluto a ska-reggae ka-
pelu V3Ska. Kompletní program naleznete v pro-
gramové části Žurnálu, více informací najdete  
na mls.nepomuk.cz.  

     Nádvoří Nové scény DJKT
Bohemia JazzFest

Plzeňské zastavení Bohemia JazzFestu nabídne hody 
v podání jazzového piana. Publikum zve na vystoupe-
ní polského pianisty Krzysztofa Kobylińského, kvartetu 
italského klavíristy Lorenza De Fintiho a program Cami-
nero Tria inspirovaný klasickou flamencovou kytarou. 
Krzysztof Kobyliński hraje skladby, které jsou lyrické, 
radostné a dojemné s dokonalým smyslem pro melodii 
s  nádhernou harmonií. Naproti tomu kvartet Lorenza 
De Fintiho přináší emocionální kompozice plné nečeka-
ných zvratů a dynamické souhry. A Caminero Trio dispo-
nuje úžasnou schopností převést náboj, vášeň a energii 
flamencové kytary do jazzového piana.

 15–16/07

Hrad Točník
29–30/07

Hrad Švihov
Hrady CZ

Legendární putovní festival Hrady CZ je zpět v  plné 
síle a na osmi zastávkách po celé České republice opět 
představí aktuálně nejpopulárnější interprety tuzemské 
hudební scény v čele s kapelami Rybičky 48 a Chinaski. 
V nabitém dvoudenním programu sedmnáctého roční-
ku figurují dále např. Divokej Bill, Mig 21, Mirai, Tomáš 
Klus, Pokáč, Anna K., Trautenberk nebo Visací Zámek. 
Chybět nemůže také oblíbený páteční karneval s vyhlá-
šením nejlepších masek, vstup na prohlídkové okruhy 
hradů jako součást sobotní vstupenky, wi-fi zóny nebo 
možnost komfortního VIP kempu za příplatek. Tradiční 
start celé série proběhne na hradě Točník, a jako obvyk-
le se 14 dní poté uskuteční na hradě Švihov. Kompletní 
program na všech osm festivalových zastávek najdete 
na www.hradycz.cz a  v  programové části Žurnálu na 
hrady Točník a Švihov. 

 19/07  /  19:30

Měšťanská beseda 
Fešáci 55 let  
na cestě

Pokud patříte mezi fanoušky 
české country legendy Fešáci, neměli byste si nechat 
ujít tento koncert na zahradě Měšťanské besedy, kde 
můžete společně s  kapelou a  jejími hosty Hanou Mla-

13/07     
17:30

dou a Pavlem Bezouškou oslavit 55. výročí jejího vzni-
ku! Od roku 1967 jsou Fešáci stále na turné a na jejich 
koncertech můžete potkat fanoušky několika generací. 
Koncertní playlist Fešáků je složen z nejznámějších hitů 
kapely a v posledních letech muzikanti během koncertů 
vzpomínají také na své bývalé členy a zpěvácké kolegy, 
jako byli Michal Tučný, Jindřich Šťáhlavský nebo Pavel 
Brümer, kteří již nejsou mezi námi. V  případě deště se 
koncert přesouvá do vnitřních prostor.

 20–30/07

DEPO2015 
Letní festival  
DEPOvLETU

Nádvoří DEPO2015 potřetí oživí 
program festivalu DEPOvLETU. Čtvrtky, pátky a soboty 
budou patřit koncertům. Z  alternativní scény se před-

Přehled koncertů



17červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

NEPOMUK JE SVĚTOVÝ
     od 19/07

Brazílie 
 Brazil Tour 
2022 

Hudební most mezi ná-
rody propojí Českou republiku a Brazílii sérií kon-
certů, které se v průběhu července konají v dale-
ké Brazílii. Zpěvák Martin Vydra a  jeho brazilští 
hosté Robson Bessa Costa, Ricardo Itaborahy, 
Érica Alves de Almeida, Cleverson Cabral na nich 
vzdají hold sv. Janovi Nepomuckému. Nepomuk 
je rodištěm sv. Jana Nepomuckého a sesterským 
městem Nepomuku v  Brazílii je město São João 
Nepomuceno. Dvě města na dvou stranách Atlan-
tiku společně propagují hudbu na počest tohoto 
světce, která pochází z různých období a různých 
koutů světa. Na koncertech zazní i  další  písně 
v  několika jazycích. Akce se koná u  příležitosti 
300+1. výročí blahořečení Jana Nepomuckého 
a  120. výročí narození brazilského prezidenta 
s  českými kořeny Juscelino Kubitscheka. V  září 
se umělci vydají rovněž do USA. Více informací  
na www.svatynepomuk.cz.

staví duo Kalle, přední český jazz-funkový producent 
Igor Ochepovsky rozehraje svůj Ochepovsky Project 
a mladí nadějní The Valentines vystoupí s tvorbou, s níž 
byli vybráni do užšího výběru evropské hudební soutě-
že Eurovision Song Contest. Chybět nebude ani stand-
-up comedy Na stojáka. Tentokrát do Plzně zavítají Ester 
Kočičková, Dominik Heřman Lev a Petr Vydra. A DEPO-
vLETU letos zpestří i  gastronomie. Ochutnat budete 
moci barmanský výběr koktejlů a každý večer bude při-
praven bar s grilem od kavárny a bistra Ústředna DEPO. 
Vstup na koncerty je zdarma.

 27/07  /  19:30

Měšťanská beseda 
Radka Fišarová: 
„Rendez-Vous“

Slavné písně z  repertoáru šan-
soniérky Edith Piaf, ale také známé i méně známé sklad-
by Charlese Aznavoura, Mireille Mathieu či zhudebněné 
básně Jacquese Préverta. To je jen část komorně laděné-
ho koncertního programu známé zpěvačky Radky Fiša-
rové, která na zahradě Měšťanské besedy představí také 
několik melodií z  francouzských filmů a  vlastní autor-
skou tvorbu. Akce byla z technických důvodů přesunuta 
na 27. 7. místo původně plánovaného 12. 7., vstupenky 
s  původním termínem zůstávají v  platnosti. V  případě 
nepřízně počasí se koncert přesune ze zahrady do vnitř-
ních prostor.

 30–31/07

Měšťanská beseda  
/ Riegrova ulice
Mezinárodní 
dixielandový  
festival

Poslední červencový víkend je velkým svátkem fa-
noušků neworleanského jazzu – dixielandu v  Plzni, 
koná se zde již 7. ročník Mezinárodního dixielandové-
ho festivalu. Sobotní program proběhne na zahradě 
Měšťanské besedy, kde se budou střídat dixielandové 
kapely z Česka i ze zahraničí. Nedělní program směřu-
je dixieland tam, kde vznikl: na ulici. Plzeňská Riegro-
va ulice se pro celý den přemění na neworleanskou 
Bourbon Street. Oba festivalové dny jsou zahajovány 
„New Orleans Parade“, průvodem všech kapel, taneč-
níků a  kolemjdoucích, kteří v  rytmu dixielandu pro-

jdou centrem města. Program a více informací najdete  
na www.dixielandfestival.cz.

 12–13/08

Domažlice
Chodrockfest 
2022

12. a 13. srpna se v domažlic-
kém jezdeckém areálu TJ Start znovu uskuteční rockový 
festival Chodrockfest, který má za sebou již deset zda-
řilých ročníků. Na dvou střídajících se pódiích zahraje 
téměř dvacítka českých kapel. Pozvání přijali kapely 
Traktor, Škwor, Harlej, Dymytry, Jelen, Wohnout, Xind X, 
Pokáč, Jakub Děkan, Alkehol, Fast Food Orchestra, Lety 
Mimo, Komunál, Plexis, Záviš, Prague Conspiracy, Sticx 
a další. Celý program bude ukončen velkolepou after-
party s DJs. Cena vstupenky je 850 Kč, více informací na 
stránkách www.chodrockfest.cz. 

Přehled koncertů



18 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Akce měsíce  |  Divadelní tipy

 18/07  /  19:30

Měšťanská beseda 
Výběr z besídek 
divadla Sklep

Svérázný smysl pro humor a na-
sazení interpretů dělají Besídky divadla Sklep jedinečný-
mi. Pásma scének, skečů, písní a tanců se stala tradičním 
pořadem, se kterým přijíždí všem dobře známé tváře 
i tentokrát. Sklizeň nejlepších plodů posledních let při-
vážejí Milan Šteindler, Jiří Fero Burda, Tereza Kučerová, 
Lenka Vychodilová a další. Akce se koná na zahradě.

 26/07  /  20:00

Měšťanská beseda
Vše o mužích

Divácky oblíbená komedie 
Miro Gavrana o  tom, jak muži 

sami sebe vidí a za co se nestydí i stydí. Dokonalá smě-
sice testosteronu, citů a striptýzu nenechá vaši bránici 
v klidu. Tentokrát v novém nastudování. V režii Jany Ja-
někové hrají Ján Jackuliak, Peter Pecha a Tomáš Novot-
ný. Akce se koná na zahradě.

 26–30/08

Zámek Nebílovy
Nebílovské  
divadelní léto

Letošní Nebílovské divadelní 
léto připravilo pět skvělých divadelních představení. 
Tím prvním bude komedie Milion v podání H. Čermáka  
a  V. Polívky, která vypráví příběh divadelního ředitele, 
jemuž jeviště sežral červotoč. Druhý večer rozehraje na 
scéně S. Stašová své excelentní představení Shirley Va-
lentine – one-woman show matky od rodiny, která re-
alizuje jeden bláznivý sen. Třetí představení přivede do 
Nebílov komedii o tom, že není šikovné přivést si domů 
milence právě, když má váš manžel v ložnici svou přítel-
kyni. Miláček Anna uvede na jeviště D. Prachaře, L. Rybo-
vou a S. Rašilova. Čtvrtý večer bude patřit příběhu Tik Tik  
s  T. Kostkovou, jenž se odehrává v  čekárně psychiatra 
a  všichni pacienti tu mají tik. A  poslední večer nabídne 
herecký koncert J. Langmajera a A. Gondíkové v komedii 
Ani za milion. Kompletní program naleznete na straně 32 
a vstupenky zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz.  

15. ročník Divadelního léta pod plzeňským nebem 
se letos odehraje na scéně, kterou festival postavil 
na náměstí Míru. Psychologická groteska „Podivné 
odpoledne dr. Zvonka Burkeho“ o  lidumilovi, kte-
rý se málem stane několikanásobným vrahem, je 
nejproslulejší hrou režiséra Ladislava Smočka. Byla 
přeložena do čtrnácti jazyků, hrála se ve většině 
evropských zemí, ale třeba i  v  Latinské Americe. 
Divácká srdce si získala především díky originální-
mu humoru, který osciluje na hraně mezi fraškou 
a hlubokomyslným filozofováním. A letos v létě se 
zastaví i ve městě, kde Ladislav Smoček prožil své 
dětství a mládí, v Plzni. Režisér Šimon Dominik ob-
sadil do titulní role dr. Zvonka Burkeho Dianu Toni-
kovou. Naproti tomu paní Outěchovou ztvární Mi-
lan Šteindler. Svatavu bude hrát Klára Kuchinková, 
Tichého Marek Mikulášek nebo Kryštof Dvořáček 
a Václava Michal Štěrba.
Premiéra legendární komedie se odehraje v sobo-
tu 2. 7. od 21:00 hod., následovat ji pak bude celkem 
deset repríz.
Těšit se můžete také na čtyři reprízy loňského před-
stavení „Romeo a  Julie“ s  charismatickým Janem 
Zadražilem v  roli Kapuleta. Divadelní léto pod pl-
zeňským nebem je bude hrát od 20. do 23. 7. opět 
na náměstí Míru.
Na samý závěr festivalu 25. 7. přivede Divadelní léto 
tradičně na scénu pod otevřeným nebem „Slam 
Poetry All Stars“.
Kompletní program naleznete v programové části 
Žurnálu, více informací na www.divadelnileto.cz.

02–25/07

Náměstí Míru

Divadelní léto
pod plzeňským nebem 



19červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

TIP NA SRPEN
     od 11/08

Mázhauz radnice, 
nám. Republiky 
20 let  
od ničivých  
povodní

Ničivou povodeň, která před 20 lety zasáhla Plzeň, 
připomene výstava fotografií v mázhauzu radnice 
a  u  morového sloupu. Vernisáž je naplánována  
na čtvrtek 11. srpna v 17 hodin. Snímky zachycují 
situace, při nichž se při vytrvalém dešti od neděle 
11. do dopoledních hodin v  úterý 13. srpna 2002 
zvedla hladina Úslavy, Úhlavy i  Radbuzy. Tehdy 
bylo zaplaveno 11 % rozlohy města a  nejhorší si-
tuaci zažívali lidé na Roudné, v Koterově nebo Bož-
kově. Pod vodou se ocitl také střed města. Prud-
ký déšť komplikoval dopravu, uzavřely se kromě 
mostu Milénia všechny mosty přes řeky. Kolabo-
vala doprava, zásobování. Až ve středu 14. srpna 
voda postupně opadávala. Stačila způsobit škody 
za stovky milionů korun. Vernisáž výstavy doplní 
projekce filmu a  prezentace hasičské techniky  
na náměstí Republiky před radnicí.

do 28/07  

Foyer  
Nové scény DJKT
Plzeňský salón 
2022

Plzeňský salón je pravidelná výstava výtvarných děl, 
kterou v  letošním roce pořádá Unie výtvarných uměl-
ců Plzeň ve spolupráci s  Divadlem J. K. Tyla. Ve foyer 
Nové scény pokračuje letos 7. ročníkem a  představuje 
současnou aktuální tvorbu členů unie a  jejich hostů 
všech věkových kategorií. Doplněna je o  připomenutí 
významných výročí plzeňských osobností – narození Ji-
řího Trnky a Josefa Skupy. Výstavu můžete v období od 
1. do 28. července zhlédnout od úterý do neděle, vždy 
od 15 do 18 hodin.

     DEPO2015
 WALLZ no. 3  
– doprovodná výstava

Na třetí ročník mezinárodního street artového festivalu 
WALLZ no. 3, který proběhl v  ulicích Plzně v  průběhu 
června, naváže doprovodná výstava v DEPO2015 v pro-
storách rampy, truhlárny a kavárny. Ta nabídne ateliéro-
vou tvorby umělců, kteří se letošního festivalu WALLZ 
no. 3 zúčastnili. Vstup je zdarma.

do 28/08  

Galerie města Plzně
Plavci a jiné  
postavy
Ivana Urbánková  
| Zdeněk Manina

Vystavené tapisérie, plastiky a obrazy navzájem propo-
juje nejen podobnost volených témat, ale i velkorysost 
výtvarného pojetí a specifický smysl pro humor. Textilní 
výtvarnice Ivana Urbánková a  sochař Zdeněk Manina 
se zabývají běžnými až banálními motivy z každoden-
ního života a nahlížejí na ně s chápavým a pobaveným 
nadhledem. Jemná ironie se na výstavě mísí s vážností 
stejně jako výrazné barvy s pevnými tvary rozpohybo-
vaných lidských těl. V rámci doprovodného programu je 
na 11.–15. července a 8.–12. srpna připraven příměstský 
tábor. Workshop pro veřejnost a vstup zdarma jsou na-
plánované na 7. srpna.

do 28/08  

Západočeská galerie
Michal Cihlář  
– Zátiší s hozenou 
rukavicí

Monotematická retrospektivní výstava Michala Cihlá-
ře přibližuje v  současnosti opomíjený fenomén zátiší. 
Koncepce výstavy je založena na myšlence, že na umění 
mohou do galerie chodit celé rodiny a nikdo se nemusí 
nudit. Zátiší jako takové Cihlář chápe jako shluk zdánlivě 
libovolných předmětů, nebo i  jediný, naprosto banální 
předmět či spící kočka nebo dokonce rodina odpočíva-
jící na pohovce. V Masných krámech je vystaveno přes 
dvě stě exponátů: grafiky, koláže, kresby, ilustrace, ale 
i fotografie a deníky z cest po Kubě a Japonsku. Poslední 
komentovaná prohlídka výstavy s autorem je na progra-
mu 2. srpna v 17:00 hod.do 

14/08



20 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE Přehled výstav

do 31/08  

DEPO2015
Vzhůru do oblak

I v létě můžete v DEPO2015 na-
vštívit rodinnou interaktivní ex-

pozici Vzhůru do oblak. Proletíte se fascinujícím světem 
v oblacích, zažijete svět létání na vlastní kůži a stanete se 
alespoň na chvíli bájným Ikarem. Vletíte na kouzelném 
létajícím koberci do světa mýtů a  pohádek, nahlédne-
te do přírodní laboratoře inspirované létajícími zvířaty 
a rostlinami, a nakonec se vydáte na cestu od počátků 
létání až po etické otázky a ekologické dopady dnešní 
podoby létání. Zjistíte, že svět nad našimi hlavami skrý-
vá mnohá tajemství a  jejich objevování bude úžasné 
dobrodružství. Výstava je během prázdnin přístupná 
denně od 10 do 18 hodin.

do 31/08  

Zámek Nebílovy
Výstava panenek 
a kočárků 

Panenky, kočárky a staveb- 
nice LEGO poprvé spolu na zámku – to všechno 
láká po celé prázdniny k  návštěvě nebílovského 
zámku. Rodiče, děti i  babičky a  dědové tu mo-
hou obdivovat starožitné panenky a  stavebnice 
LEGO. A  k  tomu ještě staré, a  ještě starší kočárky.  
Na 400 panenek a  40 kočárků je vystaveno v  dosud 
nepřístupných komnatách tohoto květinového zám-
ku. Každou neděli probíhá komentovaná prohlídka 
s  J. Havlovou, autorkou encyklopedie o  panenkách. 
Výstavu můžete navštívit od úterý do neděle v  čase  
od 9 do 17 hodin. Vstupné je 120 Kč děti, 150 Kč dospě-
lý, rodinné 350 Kč, se vstupenkou je přístupná také za-
hrada zámku. Více na www.muzeumpanenekplzen.cz.

do 31/08  

Muzeum loutek
Pablo Parés  
– Mobiles  
– Loutky v pohybu

Dílo uruguayského umělce Pabla Parése, v  němž uka-
zuje svůj svérázný svět osídlený podivnými postavami, 

ožívá přímo před očima diváků. Výtvarník, který tvoří 
kinetické objekty s  loutkami, animuje a hraje loutkové 
divadlo, se narodil v roce 1954 v Montevideu v Uruguayi. 
Od roku 1975 žije ve Francii, kde provozuje galerii, věnu-
je se divadlu, cirkusu, výtvarné tvorbě a workshopům. 
Sám o sobě tvrdí, že je specialistou na špatně odvede-
nou a nedodělanou práci, ale snaží se.  

do 28/09  

Západočeská 
galerie
Kubišta, Pinkas, 
Sekal et al.  
Akvizice ZČG  
z let 2012–2021

Výstava ve výstavní síni „13“ představuje výběr přírůst-
ků, které rozšířily sbírky galerie v uplynulém desetiletí. 
Sbírku umění 19. století doplnila díla Gabriela von Max, 
Ludmilly von Flesch-Brunningen, Augusta Piepenhage-
na či Hippolyta Soběslava Pinkase. K nejvýznamnějším 
akvizicím ZČG patří tři lepty Bohumila Kubišty z raného 
období, z umění období od padesátých let po současné 
umění pak sochy Zbyňka Sekala a práce Ivana Sobotky 
a Viktora Karlíka. Významné jsou i akvizice prací zásad-
ních regionálních autorů meziválečných let, Josefa Hod-
ka, Bohumila Krse, Františka Pořického a Josefa Tetínka. 
Současné regionální umění obohatily nákupy děl Jiřího 
Patery a Milana Maura. 

12/07–20/08  

Galerie 
Ladislava 
Sutnara
Original Loiri

Pekka Loiri je renomovaný finský grafický designér, 
laureát Ceny Ladislava Sutnara za rok 2019 a  hostující 
profesor na letní škole ArtCamp 2022. Výstava předsta-
vuje široký výběr Loiriho plakátů, ale také unikátní ná-
stěnné malby vytvořené studentkou ateliéru Mediální 
ilustrace Anfisou Lanno a  motion design plakáty stu-
dentů Denisy Půbalové, Davida Juriona a  Šimona Míči 
z ateliéru Interaktivní design na Sutnarce, které všechny 
byly inspirované grafickými návrhy finského designéra. 
Vernisáž výstavy proběhne 20. července v 18 hodin za 
přítomnosti autora.



21červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

Na cestách s Vladimírem Krocem

 

Na cestách s Vladimírem Krocem
Za dob mého dětství nebylo zvykem tolik cestovat nebo jezdit na 
pionýrské tábory, byla jiná doba. Jezdili jsme spíše na kratší výlety, 
a  to třeba vlakem do zoologické zahrady. Ono nebylo tehdy jed-
noduché někam jet. Museli jsme pěšky na vlak do vedlejší vesnice 
a odtamtud teprve jet do většího města. To není jako v současné 
době, kdy jsou rodiče zvyklí naložit děti do auta a vyrazit na výlet 
či zahraniční dovolenou. Já jsem prázdniny a volno trávil přede-
vším doma. A protože jsem kluk z vesnice, jezdili kamarádi raději 
za mnou, na venkov. A čas jsme trávili, jak jinak, než lítáním venku, 
po lesích, tropili jsme klukoviny. Prostě klasické klučičí léto pro-
tkané průšvihy a množstvím legrace a dobrodružství. 

V  současné době trávím volný čas hlavně v  přírodě. Mám rád 
turistiku. Mým oblíbeným místem je samozřejmě naše krásná 
Šumava. Běhával jsem dříve na běžkách, takže Šumavu mám 
prochozenou i  přes vrcholy. A  je tam překrásné i  to, že nabízí 
kompletní vyžití po celý rok. Vezměme si například šumavská 
jezera, samotný park, ale také památky, které začínají tzv. Bránou 
Šumavy na Sušicku. Šumava je klenot, který nadchne každého, 
o  tom jsem přesvědčen. A  co se týká cestování mimo Plzeňský 
kraj, mám nesplněný sen. Chtěl jsem se jet podívat do Tibetu, pro-
jít se po horách a nasát tamější atmosféru. To se mi bohužel nepo-
dařilo. Procestoval jsem Tádž Mahál v Indii, to byla určitě zajímavá 
zkušenost. Rád bych se do Indie vrátil a procestoval ji více. V době 
Československa mě velmi lákaly Tatry. Ty jsem navštívil minimálně 

třináctkrát. Dokonce jednou za rok i třikrát po sobě. Ale mezi tím samozřejmě občas bylo nutné si odpočinout 
v teple, prohřát se u moře. 

Co se týká výběru dovolené s rodinou, hlavní slovo měla výhradně manželka (smích). Měl jsem náročné za-
městnání, byl jsem dost vytížený. Takže manželka vybrala dovolenou a  já se pak jen dozvěděl, kdy a  kam 
jedeme. Jezdili jsme autem s dětmi k moři, jak to tehdy bylo možné, asi nejdříve pouze k Baltickému moři, 
později k tomu jižnímu, teplejšímu. Nejzajímavější dovolená byla cesta cca sedm tisíc kilometrů dlouhá, a to 
bylo autem do Jalty, na Krym. V té době to ještě šlo. Jeli jsme přes Ukrajinu a zase zpět. Náročná cesta to byla, 
ale zároveň nezapomenutelná. V letošním roce s ohledem na drobné zdravotní komplikace větší dovolenou 
neplánujeme. Byli jsme už tedy s vnoučaty a dcerou na raftu, víkendová cesta na Berounce. Ale voda, to není 
to pravé. Já jsem vždy raději utíkal do hor (smích). Takže uvidíme, jaká příležitost relaxovat se naskytne. Roz-
hodně to bude ale cestování spíše v rámci kraje a ČR. Máme s manželkou elektrokolo, takže určitě využijeme 
i tento typ relaxu.

Vladimír Kroc, 
 radní pro oblast školství a sportu Plzeňského kraje

„Šumava je klenot, který nadchne  
každého, o tom jsem přesvědčen.“



22 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

 30/06–10/07

Plzeň u Globusu
Cestování  
s dinosaury

Fascinující živá divadelní show 
s  dinosaury pro celou rodinu probíhá ještě první dva 
červencové týdny u  Globusu! Pojďte se s  námi podí-
vat do světa druhohor, kde obří ještěři ožívají přímo 
před zraky diváků. Interaktivní divadelní přednáška 
pro děti na téma život dinosaurů v  druhohorách je 
doplněná replikami fosilií ve skutečných velikostech 
a animatronickými dinosaury různých velikostí od ma-
lých mláďátek až po sedmimetrové exempláře. Délka 
programu je cca 100 minut, představení je na progra-
mu vždy ve čtvrtek, pátek, sobotu a  neděli. Čtvrtek  
a pátek od 18 hodin, sobota a neděle od 15 ho-
din. Výjimkou je neděle 10. července, kdy je začátek  
od 11 hodin. Vstupenky v ceně 300 Kč děti (do 3 let zdar-
ma),  350 Kč dospělý, 1 200 Kč rodina 2+2, si můžete re-
zervovat na www.cestovanisdinosaury.cz. 

 01/07–04/09

Náplavka  
na Radbuze
Prázdninová  
Náplavka

Červenec a srpen bude na Náplavce ve znamení pohá-
dek, filmů, umění, hudby a street foodu. Každý červen-
cový čtvrtek budou dále pokračovat pravidelná dětská 
představení. Od 30. července se k programu přidají tra-
diční filmové projekce od Finále Plzeň odehrávající se 
v místě pod kavárnou Šálek a Špunt. Každou sobotu až 
do 3. září se tak diváci budou moci těšit na české i zahra-
niční filmové hity, například na snímky Zátopek, Posled-
ní závod či Tři tygři ve filmu: JACKPOT. V srpnu se břehy 
Radbuzy rozehrají barvami. V rámci festivalu Barva na uli-
ci se zdi Náplavky promění v galerii současného umění.  
9. srpna pak proběhne druhá polovina folkového festi-
valu Folk Park. Celý program Náplavky uzavře o víkendu  
4. a 5. září dvoudenní festival street foodové gastrono-
mie TUTO JÍDLO. Program festivalu najdete na strán-
kách www.depo2015.cz. Všechny akce jsou zdarma.

 02/07  /  13:00

Amfiteátr  
za OC Plzeň Plaza
Czech Masters 
Plzeň

Dřevorubecké mistrovství je opět tady! Závodníky pro-
věří ve všech šesti disciplínách v atraktivním tříkolovém 
formátu. Po disciplínách Underhand Chop, Stock Saw 
a Standing Block Chop postoupí do druhého kola jen os-
mička závodníků, ti se pak střetnou v disciplínách Single 
Buck a Springboard a v závěrečném třetím kole nastou-
pí na Hot Saw jen šestice nejlepších. Více informací na 
stránkách www.theoriginalextremesport.cz.

 08/07  /  16:00

Tachov, muzeum
Barokní klášterní 
slavnost

Muzeum Českého lesa v Tacho-
vě zve na hravé odpoledne do areálu bývalého fran-

TIP NA ČERVENEC
     od 20/07

Hrádek u Sušice
Sklárna  
Liběnka 

Sklo a Šumava patřily kdy-
si neodmyslitelně k sobě. A znovu se k sobě, byť 
nenápadně a plaše, vracejí. Sklárna v Hrádku u Su-
šice, která nese jméno sklářovy manželky, na bo-
hatou tradici šumavských sklářů odkazuje. Hrdě se 
hlásí ke kořenům šumavského sklářství, k ručnímu, 
převážně foukanému zpracování skla. Vyrábějí se 
zde ale také výrobky na přání nebo se tu můžete 
zapojit do tematických workshopů. Během čer-
vence a  srpna bude sklárna součástí industriální 
stezky a od 20. července do 24. srpna zde bude ka-
ždou středu, vždy od 14 do 16 hodin, k vidění výro-
ba skla: sklo odlévané (20. 7.), repliky skla lesního  
(27. 7.), výroba suvenýrů ze skla (3. 8.), hutních 
váz (10. 8.), skleněných kytek (17. 8.) nebo misek 
(24. 8.). Více informací na www.sklarnalibenka.cz, 
www.turisturaj.cz a na www.industryopen.cz. 



23červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

TIP NA ČERVENEC
     16/07  /  12:00

NC Borská pole
Chyť si výhru 

I  o  prázdninách bude 
v  Nákupním centru Bor-

ská pole sobota 16. července zasvěcena hře! Čeká 
zde na vás nová spotřebitelská soutěž Chyť si vý-
hru, která nahradila oblíbenou Truhlu. Jejím cílem 
je pochytat co nejvíce míčků ve stanoveném časo-
vém limitu. Ti nejlepší se mohou těšit na velmi zají-
mavé ceny, mezi nimiž je třeba nákup v nákupním 
centru až do výše tří tisíc korun. Uprostřed pasáže 
bude na návštěvníky čekat originální a speciálně 
pro NC Borská pole vyrobený hrací automat. Ten 
při začátku každé hry začne foukat prudký vzduch 
do pingpongových míčků v  automatu. Soutěžící 
vloží ruku do otvoru v automatu a může začít hrát. 
Cílem je pochytat v časovém limitu co nejvíce míč-
ků. Více informací na www.iborskapole.cz.

 15–17/07

Holýšov
5. Hollywood  
US cars

Do Holýšova míří pořádné káry! 
A k parádním amerikám tu bude i parádní americká at-
mosféra. Free ride, autokino, vystoupení dřevorubců, 
soutěž v  pití tupláků, pojídání megaburgerů vážících  
1,5 kila, přehlídka marine corps a pořádná nálož americ-
ké muziky. Zahrají tu The Yestertones, The Screwballs, 
Septic People nebo třeba Second Breath. Vstupné je  
350 Kč, více informací na www.hollywooduscars.com. 

     Ranč Šídlovák
Klání věků III 

Klání věků je charitativní akce, kterou pořádá plzeňská 
skupina historického šermu Viva Gladius a Ranč na Šíd-
lováku ve spolupráci s celou řadou partnerů. Nemá sta-
novené jedno konkrétní období a můžete se tedy těšit 
na představení účinkujících od doby římské přes viking 

16/07     
12:00

tiškánského kláštera. Pro děti je připravena barokně 
laděná veršovaná hledačka, pohádka, tvořivé dílny, fo-
tokoutek a střelba z kuše, pro dospělé pak komentované 
prohlídky varhan, open air výstava o díle regionálního 
barokního tvůrce Eliáše Dollhopfa nebo neotřelá před-
náška o barokních ohňostrojích přímo od jejich tvůrce. 
A spolu se souborem Alla Danza Brno se můžete večer 
naučit dokonce barokní tanec! Více informací najdete 
na www.zapadoceskebaroko.cz. 

     Klatovy
Klatovská pouť

Město Klatovy pořádá tradiční pouť, v níž kromě pou-
ťových atrakcí nebude chybět ani staročeský jarmark 
a  průvod s  obrazem Panny Marie Klatovské. Těšit se 
můžete i na výstavu karafiátů, jejichž specifická odrů-
da se pěstuje v  Klatovech již přes 200 let, řemeslný 
jarmark, výstavu zvířátek a otevřené památky, jako je 
Černá věž, katakomby, barokní lékárna u Bílého jedno-
rožce, muzeum, Pavilon skla a další. V hudebním pro-
gramu vystoupí v sobotu v 9 hodin Úhlavanka, v neděli  
v 9 hodin Skalanka a v 15 hodin kapela Inflagranti a Jo-
sef Vojtek. Vstup je zdarma.

     Nová Akropolis
Přednáška: Jazyk snů  

Všichni sníme a sny nás provázejí celý život, ať už si je pa-
matujeme, či ne. Co se v nás odehrává, když spíme? Co 
nám o snech říká moderní psychologie a jak je vnímaly 
starověké civilizace? Zkusme na přednášce v Nové Akro-
poli poodhalit jejich tajemství a více poznat sebe sama. 
Vstupné je 110 Kč, studenti a důchodci 85 Kč.

 15–17/07

Plzeňský Prazdroj
20. mezinárodní 
sraz Corvette

Během covidu stály Corvetty 
v  garážích, ale teď se jejich krása zase rozzáří naplno! 
Přijďte je obdivovat na nádvoří pivovaru, nebo si je 
vychutnejte při jejich sobotní spanilé jízdě. Z  brány 
pivovaru vyjedou v  půl druhé odpoledne a  kolona 
bude dělena po čtyřiceti vozech. Sraz nablýskaných 
parádních aut doplní pochopitelně i  neméně atrak-
tivní doprovodný program. Více informací naleznete  
na www.corvetteclubpraha.com. 

09–
10/07

12/07     
18:00



24 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

až po střelce z mušket. Samozřejmě nechybí živá hudba, 
program pro děti, tržiště a tradiční charitativní dražba. 
Letošní akce pomůže Lucince, kterou rakovina připravila 
o možnost chodit. Více informací na www.klaniveku.cz. 

 17/07  /  09:00

Atletický stadion 
Skvrňany
Kinder fest Plzeň

Nejzábavnější festival roku se 
zastaví i  v  Plzni. Děti se mohou těšit na duo Paci Paci, 
dětskou skupinu Čiperkové, zábavu v podání Fíha Trala-
la, taneční partu Zlobidla s.r.o., vystoupení Karol a Kvída 
a  spoustu další zábavy. Vyroste tu i  spousta skákacích 
hradů, připraveny jsou interaktivní dílny nebo malová-
ní na obličej a pro rodiče i děti pochopitelně také gas-
trozóna. Vstupné je 490 Kč ve druhé vlně předprodeje,  
ve třetí 590 Kč. Více informací na www.kinder-fest.cz.  

 22–24/07

Horšovský Týn
Anenská pouť

Tři dny bude Horšovský Týn žít 
svými městskými slavnostmi. 

Hlavní scéna vyroste v sadech Petra Bezruče a vystoupí 
na ní například Anna K., Luboš Pospíšil & 5P, Michal Hrůza 
a Kapela Hrůzy, Ondřej Ruml a Elis Mráz, Iron Maiden Tri-
bute, Big Band Klatovy nebo Michal Tučný revival Plzeň. 
Chybět nebude ani historický jarmark, kejklíři, divadlo 
pro děti, filmová představení, střelecká soutěž, pouťové 
atrakce a další. Více na www.horsovskytyn.cz. 

 23/07  /  13:00–20:45

Předhradí  
hradu Radyně
Keltský den  
na Radyni

Na Radyni se opět objeví Kelti a s nimi přijde i jejich hud-
ba, válečnické zvyky nebo hry pro děti. Účinkuje keltský 
spolek Vousův kmen, nebudou chybět ani římští gladi-
átoři Viva Gladius a o dobovou hudbu se postará skvělá 
keltská kapela Dé Domhanaigh. K vidění budou řemesla 
z  mladší doby železné a  ukázky odlévání bronzu, kelt-

TIP NA ČERVENEC
     23/07 / 11:00–00:00

Nepomuk
Nepomucké 
pivní slavnosti 

Po nedobrovolné dvou-
leté pauze jsou tu zpět populární slavnosti 
piva v  Nepomuku! Tamní náměstí se v  sobotu  
23. července zaplní stánky více než dvou desítek 
malých pivovarů v  čele s  místní Zlatou Krávou. 
Ochutnat bude možné i zlatavý mok z pivovarů 
Matuška, Chříč, Raven, Proud a  mnoha dalších. 
Připravena je i pestrá paleta pouličního občer-
stvení – streetfood – od klobás a hamburgrů až 
po exotické speciality. Hudební program akce 
je tradičně pestrý, vybere si v něm snad každý, 
rockeři, milovníci dechovky či staropražských 
písniček, doo-wop rock and rollu i punku. Nebu-
dou chybět ani pivní soutěže či anketa o nejlepší 
pivo. Vstup je zcela zdarma. Program naleznete 
v  programové části Žurnálu, více informací na 
pivo.nepomuk.cz.

sko-římská bitva, děti si budou moci vyzkoušet keramic-
kou dílnu a vyvrcholením odpoledne bude oslava kelt- 
ského svátku Lughnasad s  obřadem a  ohňovou show. 
Vstupné 100 Kč dospělý, snížené 80 Kč. Po dobu konání 
akce platí i pro prohlídku hradu Radyně.

 23/07  /  13:00

Zámek Manětín
 Loutkové 
odpoledne 
v oranžerii

Oranžerie a zámecká zahrada v Manětíně ožijí pohádko-
vou tematikou a výstavou loutek. Připraveno je několik 
loutkových divadel, aby tu jejich herci sehráli nejrozma-
nitější příběhy, chybět nebudou dílny na výrobu loutek 
a  pochopitelně občerstvení. Celodenní vstupné pro 
dospělé je 130 Kč, děti platí šedesát a v ceně je i vstup 
na výstavu Kouzelní obyvatelé Oranžerie. Více informací  
na www.zapadoceskebaroko.cz. 



25červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

     Hrad Kašperk
Jonáš a tingl – tangl 

Původně plánované představení spolku Kašpar Růže 
pro Algernon bylo z  důvodu nemoci zrušeno a nahra-
dí ho uctivý remake divadla Semafor s názvem Jonáš a 
tingl – tangl. Petr Lněnička v něm Jiřího Suchého nijak 
nenapodobuje, místo jeho jadrné pregnantnosti nabí-
zí civilně úsporný, a přesto kabaretiérsky účinný šarm. 
Hradní brána se otevírá v osm hodin večer, představení 
začíná ve čtvrt na deset.

 27/07–07/09

Filmy  
pod širým nebem

Festival Finále Plzeň se sice ode-
hraje až 23.–28. září, filmy vás 

ale bude zásobovat už v létě. Organizátoři opět chystají 
netradiční projekce na hradech a zámcích Švihov, Kozel 
a Horšovský Týn, na plzeňské náplavce nebo v Kafe Sme-
tanka, Selském dvoře U Matoušů či v pivovaru Purkmistr. 
Od 27. července do 7. září jsou na programu trháky jako 
Karel, Vyšehrad: FYLM, Prezidentka, Tři tygři, Zátopek, Po-
slední závod, Amélie z Montmartru, Chlast, Hádkovi, Stří-
davka, Shoky a Morty, Prvok, Šampón, Tečka a Karel, Bod 
varu a pro děti pak Myši patří do nebe a Tajemství staré 
bambitky 2. Více informací na www.festivalfinale.cz.

     Hrad Kašperk
Romeo a Julie

Monteci, Kapuleti a  Kašpaři! Nejslavnější milostný pří-
běh v jedinečné úpravě pro osm postav. Rozpálené ulice 
krásné Verony, dva znepřátelené rody a mladá láska… 
Právě to přiváží divadelní spolek Kašpar na Kašperk. 
Ale dramatický příběh s tragickým vyvrcholením získal 
v jeho podání nečekanou podobu. Ačkoli vše dopadne 
tak, jak William Shakespeare napsal, smutní domů roz-
hodně diváci neodcházejí. 

 31/07  /  10:00–18:00

Zámek Kozel
Letní jarmark  
na zámku Kozel

Koncem července se na Kozel 
sjedou výrobci originálních řemeslných produktů a pro-

26–
28/07

29–
31/07

dejci dobrého jídla a potravin z blízka i z daleka. Koupit 
si tu budete moci věci krásné i praktické, dobré i zdravé. 
A na své si přijdou i děti, pro něž budou připravena nej-
různější lákadla a  zábava jako třeba dobový řetízkový 
kolotoč, lukostřelba a tvořivé dílničky. 

 20–28/08

Škoda sport park
Sportmanie Plzeň

Největší novinkou sedmého 
ročníku Sportmanie je její pře-

sun na nové místo – do areálu Škoda sport parku na 
Slovanech. Slavnostně tu bude otevřeno interaktivní 
hřiště, které obsahuje kvízy, puzzle, hledání pokladu 
nebo sportovní úkoly. Během zahájení Sportmanie se 
představí hvězdy freestyle sportu – diváci uvidí exhibici 
ve freestyle, cyklistice, koloběžkách i  na skateboardu, 
František Maršálek předvede kendamu, vystoupí akro-
bati a na závěr odstartuje pěnová party. Více informací 
na sport.plzen.cz/SportmaniePlzen.

TIP NA SRPEN

     
27/08  /  10:00

Chanovice
Dožínky  
Plzeňského 
kraje 

Tradiční oslava sklizně obilí se po dvouleté co-
vidové přestávce vrací, tentokrát do Chanovic. 
Kromě dožínkového průvodu, žehnání úrody, pře-
dání dožínkového věnce a kytice budou vyhlášeni 
a oceněni i vítězové soutěže Regionální potravina 
Plzeňského kraje 2022. Pro návštěvníky budou při-
praveny ochutnávky regionálních potravin, ukáz-
ky dožínkové vazby, zdobení koní a vozů, ukázky 
tradičních řemesel včetně tvůrčích dílen, farmář-
ské aktivity pro děti či ukázky zemědělské techni-
ky. Vystoupí Chodský soubor Mrákov, na nádvoří 
zahraje pošumavská dechová hudba z Horažďovic 
Otavanka a  na závěr celé akce je připraven kon-
cert Jiřího Zonygy s  kapelou. Vstup je zdarma.  
Více informací na www.plzensky-kraj.cz.



26 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

KINO Akce měsíce  |  Filmové premiéry

 
 

09/07  /  19:30 Amfiteátr Lochotín 

Předpremiéra filmu Hádkovi 
Po loňském mimořádném úspěchu předpremiéry filmu Prvok, 
Šampon, Tečka a Karel a dokumentu Karel v plzeňském amfite-
átru Lochotín přichází pořádající zapsaný spolek Juniorfest ve 
spolupráci s městem Plzní i v letošním roce s dalšími předpre-
miérami dlouho očekávaných filmů. 

Už 9. července bude na velkém lochotínském plátně uveden 
film HÁDKOVI režiséra Vojtěcha Moravce, který je podepsán 
pod diváckým hitem Matky. Předpremiéra bude spojena 
s  doprovodným programem včetně setkání s  tvůrci. Vstupy 
do areálu amfiteátru se otevřou v 19:30 hod., od půl deváté 
se můžete těšit na bohatý doprovodný program a  filmová 
komedie začne ve 22:00 hod.

Vstupné v  předprodeji na www.plzenskavstupenka.cz  
za 280 Kč a přímo na místě za 320 Kč.

 CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Thor: Láska jako hrom / akční / dobrodružný
Thor je jeden z nejvytíženějších marvelovských hrdinů. Krom trilogie svých 
vlastních filmů se objevil i ve všech čtyřech dílech Avengers a mihl se i v só-
lovce Doctora Strange. Teď ho tedy čeká devátá komiksová štace. A nebude 
to žádná sranda. Thorovi se sice povedlo shodit to panděro, které mu narostlo 
mezi trojkou a čtyřkou Avengers, jenže po porážce strašlivého Thanose moc 

netuší, co má dělat dál. A rozhodne se to zjistit tím, že se vydá na dalekou cestu vesmírem a jednou provždy si ujasní, 
co je zač. Bohužel narazí na nového zloducha, který si říká Gorr a rád zabíjí bohy. Není divu, že v jeho hledáčku se 
ocitne i Thor. Ten teď zjišťuje, že možná už není vyvoleným, protože kladivo Mjolnir ho už neposlouchá a našlo si 

od 07/07

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Mimoni 2: Padouch přichází / animovaný
Na to, že jsou mimoni žlutí pidižvíci, co prakticky nezvládnou ani mluvit, 
mají za sebou docela dobrou kariéru. Představili se v  trilogii Já, padouch, 
kde kryli záda Gruovi, největšímu zloduchovi světa, ze kterého by si do gatí 
nadělal i James Bond. Když pak dostali vlastní film, utržil v kinech miliardu 
a potvrdil, že mimoni jsou globální fenomén. Teď se vrací v další sólovce, ale 
dorazí i samotný Gru. Jenže děj se odehrává v sedmdesátých letech, takže budoucí superpadouch je dvanáctiletý 
kluk s divným nosem, který o kariéře lumpa teprve sní. Ale ambice má velké, a tak se chce přidat k partě největších 
zloduchů široko daleko. A když to nevyjde, rozhodne se jim s pomocí mimoňů ukrást poklad nedozírné hodnoty. 
Jenže se trochu přepočítal a zločinecká elita se rozhodne uspořádat na něj hon. Animovaná divočina pro prcky 
a dospělé, kterým nevadí, že se po plátně pohybují žvatlající žlutí kašpaři, láká mimo jiné i na legendy akčního 
žánru. Nové hrdiny a záporáky totiž nadabují Dolph Lundgren, Jean-Claude Van Damme nebo Danny Trejo. Kino 
Káčko uvede 30. června a 7. července.

od 30/06



27červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

 CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Hádkovi / komedie
Jmenují se Hádkovi, ale to byste asi sami hned poznali. Hádají se totiž pořád. 
A teď k tomu mají další důvod. Děda Hádek je totiž v nemocnici a vypadá to, že 
jeho čas na světě se krátí. A že po něm zůstane byt 3+1 v pražském Hloubětí-
ně, který má hodnotu několika milionů. Co s ním? To se bude muset vyřešit, 
ale je dobré být připravený na všechno. Silvie a Adam přijedou rovnou s me-

trem, aby zjistili, jak je byt veliký a za kolik by se dal prodat. Adamův bratr David a jeho manželka Tereza dorazili jen 
chvilku po nich, a i když se snaží tvářit, že přijeli jen nakrmit želvu, všem čtyřem je jasné, že tu jsou kvůli bytu. A pak 
přijde ještě táta. Taky nakrmit želvu pochopitelně… Netrvá dlouho a v 3+1 v Hloubětíně to začne vřít. Všichni mají 
jinou představu, jak s bytem naložit. Někdo ho chce opravit a zvýšit tak jeho hodnotu, další rovnou prodat, někdo 
by v něm chtěl třeba i bydlet a všichni zapomínají na fakt, že děda je ještě naživu. A že má vlastní plány. Bláznivá 
komedie Hádkovi od tvůrců filmu Matky je plná hereckých hvězd, jako jsou Jakub Prachař, Sandra Nováková, Hynek 
Čermák nebo Jitka Čvančarová. Kino Káčko uvede 15. a 21. července.

od 14/07

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Řekni to psem / romantický / komedie
Dita je mladá, krásná, relativně úspěšná a spokojená. Téměř na sto procent. 
Přece jen by to mohlo být lepší, protože touží po miminku, ale její přítel Filip 
se do dětí moc nehrne, a tak Ditě koupí psa. Doufá, že ji to přivede na jiné 
myšlenky a  sám při tom tak trochu zapomene na fakt, že psy nemá ráda 
a bojí se jich. No ale čtyřnohý chlupáč je doma a někdo se o něj musí posta-
rat. Jenže když Dita při venčení zjistí, že jí Filip zahýbá a navíc s její nejlepší kamarádkou, ocitne se na dně. Naštěstí 
pak pozná svého souseda, zapáleného pejskaře, kterého donedávna považovala za podivína. A ten pozná, že jeho 
a Ditin pes si velmi rozumí, a tak se domluví, že budou venčit spolu. A brzy přeskočí jiskra a Dita zjistí, že jí najed-
nou začínají být sympatičtí nejenom psi, ale i někteří jejich páníčci. Že by s pomocí čtyřnohého kámoše konečně 
našla životní štěstí? V hlavních rolích romantické komedie uvidíte Bereniku Kohoutovou, Štěpána Benoniho nebo 
Igora Orozoviče. Režie se ujal Robert Sedláček. Kino Káčko uvede 14. a 22. července.

od 07/07

CineStar, Cinema City

Černý telefon / drama / horor
Režisér Scott Derrickson patří k nejvýraznějším tvůrcům hororů jednadva-
cátého století. Jeho Sinister a V moci ďábla jsou povedené a skutečně děsivé 
snímky. Sice si od nich odskočil ke komiksům a natočil marvelovku Doktor 
Strange, když ale dostal nabídku režírovat druhý díl, nedopadlo to. Měl tro-
chu jiné představy než studio, a tak projekt opustil. A vrátil se ke kořenům. 
Černý telefon je adaptace povídky Joe Hilla, syna Stephena Kinga a točí se okolo podivných únosů a vražd dětí. 
Jednou z obětí tajemného zabijáka libujícího si v podivných maskách je i třináctiletý Finney. Je zavřený ve sklepě, 
šance na útěk je minimální a  telefon na stěně nefunguje. Jenže najednou zazvoní a  kdosi mu začne radit, jak 
v děsivé situaci zůstat naživu. Finney brzy pochopí, že mu nevolají lidé, ale že telefon je linka do záhrobí a že se 
mu pokoušejí pomoci oběti sériového vraha. Povede se jim zachránit uneseného chlapce? Hlavní roli děsivého 
zabijáka si zahrál Ethan Hawke.

od 14/07

nového majitele, respektive majitelku. Teď jím vládne Jane Foster, Thorova bývalka, ze které je nová superhrdinka. 
A Gorr by si rád počíhal i na ni… V nejnovější marvelovské komiksovce se vrací Chris Hemsworth a Natalie Portman, 
nově dorazí třeba Russell Crowe a hlavního zloducha si zahrál Christian Bale. A pozor, objeví se i Strážci Galaxie! Kino 
Káčko uvede 8. a 14. července.



28 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

KINO

 Cinema City   Všechno, všude, najednou / komedie / drama

Evelyn Wang před lety odjela z Číny do Ameriky za lepším životem. Jenže ten nepřišel. Teď vlastní prádelnu, nerozu-
mí si s dospívající dcerou, její starý a nemohoucí otec jí pohrdá a manželův optimismus ji ničí. Má pocit, že v životě 
zklamala všechny a hlavně sebe. Nikdy se nenaučila dávat najevo emoce, je přísná a odtažitá i vůči svým nejbližším, 
hluboko uvnitř však zůstává zranitelná a má pocit, že se jí na hlavu řítí celý svět. A bude hůř, protože Evelyn čeká 

od 21/07

CineStar, Cinema City

Velká premiéra  / komedie 
Šnajdr je herec a svou práci miluje nade všechno. Hraje pořád, i když zrovna 
není v divadle a jeho okolí nikdy netuší, jestli to, co říká, myslí vážně, nebo jde 
o nějaký jeho soukromý vtip. Kdo se s ním vídá občas, bere to jako roztomilou 
libůstku. Jenže jeho manželka Markéta má pocit, že se z něj brzy zblázní. Man-
želství je v ohrožení, a tak oba začnou docházet do psychologické poradny, 

ale ani tady nedovede brát Šnajdr věci vážně. A navíc se rozhodne utéct do Olomouce za prací. V místním divadle 
by totiž měl dostat šanci režírovat, na což se hodně těší. I proto, že do jedné z rolí chce obsadit svou vlastní babičku 
a zahrát si vedle ní. Oba milují improvizaci, takže Šnajdr věří, že si to užije jak on, tak i babička. Navíc ale zjistí, že 
improvizace baví i babiččinu ošetřovatelku Mikinu, která ho naprosto oslní. Datum premiéry se blíží, všichni jsou 
nervózní a nejvíc ze všeho ředitel divadla, který očekává velký hit. Dostane ale něco, na co vůbec nebyl připravený. 
Nová komedie Miroslava Krobota láká do kina na Pavla Šimčíka, Ivu Janžurovou, Kláru Melíškovou, nebo i na samot-
ného režiséra, který se objeví i před kamerou. 

od 21/07

Filmové premiéry

CineStar, Cinema City

Jak obšťastnit ženu / komedie / drama  
Gina už od života žádné zásadní změny nečeká. Je jí padesát let, už dávno se 
necítí být krásná a žádoucí a navíc dostala v práci padáka. Krom toho manželství 
sice není nešťastné, ale o tom, že by v něm zbyla nějaká jiskra, se doopravdy 
mluvit nedá. K narozeninám ovšem dostane Gina od kamarádek trochu neče-
kaný dárek, který všechno změní. Striptéra, jenž je ochotný splnit jí každé přání. 
Dobře stavěný osvalený dar ovšem nečeká, že Gina bude chtít, aby jí doma uklidil. Ale co, přání se klientce splnit musí. 
Gina pak zjistí, že její striptér ve skutečnosti pracuje pro nepříliš úspěšnou firmu stěhováků, takže pár dalších dobře 
stavěných chlapů zná. A společně přijdou na geniální nápad. Po čem ženy touží nejvíc na světě? Po dvou věcech. Po 
tom mít doma hezky uklizeno a po orgasmu. A tak se Gina rozhodne založit společnost, která by zákaznicím nabídla 
obojí. Zvládne s partou stěhováků uspět? Hlavní roli si v australské komedii zahrála Sally Phillips. 

od 21/07

 Cinema City 

Hodně štěstí, pane Veliký  / komedie / drama
Nancy se už dávno smířila s tím, že mládí je pryč. Celý život strávila po boku 
jednoho jediného muže, který v posteli mimochodem za nic nestál, a má po-
cit, že jí něco uteklo. Zároveň nevěří, že by ve svém věku mohla někde a nějak 
začít znovu. Ale skutečně dobrý sex by si chtěla prožít alespoň jednou v životě 
a vzhledem k tomu, že se jí nechce čekat, až to přijde, jde štěstíčku naproti. 

A objedná si gigola. Když se pan Veliký objeví, věci naberou nečekaný obrat. Nancy totiž není úplně připravená na to, 
aby se na něj vrhla a s tím sexem se jí to najednou nějak nezdá. Setkání na hotelovém pokoji mezi stárnoucí dámou 
a profesionálním milovníkem tak nakonec skončí trošku jinak, než oba plánovali. Začnou si povídat. A pak se potkají 
znovu. A pak zase a zase a Nancy najednou začíná docházet, že vedle něj pookřála, začala si víc věřit a že v životě jsou 
možná důležitější věci než sex. Hlavní roli si v britském komediálním dramatu zahrála oscarová Emma Thompson. 

od 14/07



29červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar, Cinema City

DC Liga supermazlíčků / animovaný / akční    
Superhrdinové ze stáje DC to mají docela složité. Batman se ocitl opět na za-
čátku a s novou tváří, dalšího Supermana uvidíme bůhví kdy, na třetí Wonder 
Woman se údajně pracuje, ale po tom, jak špatně dopadla dvojka, je otázka, 
jestli ji chce někdo vidět. No a pak je tu Flash, ambiciózní projekt, který měl 
restartovat celý komiksový vesmír, ale vzhledem k  tomu, že hlavní herecká 
hvězda Ezra Miller má velmi nepříjemné problémy se zákonem (a  možná i  s  vlastní hlavou), bude to mít studio 
hodně těžké. Ještě že tu máme ta zvířátka. DC Liga supermazlíčků je příběh o Supermanovu psovi jménem Krypto. 
Stejně jako jeho páníček má i on nadlidské schopnosti, a ty se mu budou zatraceně hodit. Zločinci totiž dokázali 
všechny superhrdiny zajmout, a tak musí Krypto do akce. A nebude sám, parta zvířat z útulku mu ochotně pomůže 
a když dostanou superschopnosti i ony a najednou začnou po městě pobíhat nezničitelný ohař Ace, čuník PB, který 
se může zvětšit, superrychlá želva Merton nebo veverka ovládající elektřinu Chip, začnou se dít věci… Bude to ale 
stačit na záchranu hrdinů? 

od 28/07

CineStar, Cinema City

Men / drama / horor 
Alex Garland bývá považovaný za jednoho z  nejzajímavějších autorů pře-
mýšlivějších sci-fi snímků. Původně začínal jako scenárista, ale až jako režisér 
si získal popularitu. Nejprve komorním snímkem Ex Machina, zajímavá byla 
i jeho sci-fi Annihilation. Garlanda obecně zajímají příběhy silných žen, které 
se musí postavit svým traumatům a přesně o tom je i jeho novinka Men. Její 

hrdinkou je žena jménem Harper, která se rozhodla odjet na anglický venkov a srovnat si tam myšlenky a vyrovnat 
se s  tragédií v osobním životě. Očekává, že tu najde klid a čas na přemýšlení. Jenže okolní lesy působí poměrně 
nepřátelsky a Harper navíc začíná mít pocit, že ji z nich kdosi nebo cosi pozoruje. Zprvu jen tušený děs ale začne být 
čím dál tím konkrétnější a Harper pomalu dochází, že byla velká chyba sem odjet. Domů už se totiž možná nevrátí. 
Hlavní roli v psychologickém hororu svěřil Garland talentované Jessie Buckley. 

od 28/07

schůzka na finančním úřadě a vypadá to, že přijde o svou prádelnu… jenže pak se stane něco nepředstavitelného. 
Najednou se z úředníků stávají mistři bojových umění, její manžel se chová jako Jackie Chan a blábolí cosi o alterna-
tivních vesmírech a o tom, že osudy všech jsou v rukou právě Evelyn. Kdosi totiž ničí jiné dimenze, které se od té naší 
liší často jen v drobnostech, ale zdá se, že Evelyn je klíč k tomu, jak zastavit tajemného a mocného nepřítele. Jenže to 
se musí stát hrdinkou. Což v tomhle případě znamená nejen dokonale ovládnout bojové umění, ale hlavně si srovnat 
vlastní život a vztahy s okolím. A to bude možná těžší. 

CineStar

Bullet train / akční / thriller   
Ještě před pár lety Davida Leitche nikdo neznal. Byl to zkušený kaskadér, jenže 
pak spolurežíroval Johna Wicka a ukázalo se, že mu to jde. Dnes má na kontě 
třeba špionážní Atomic Blonde: Bez lítosti nebo druhého Deadpoola. Ještě 
jako kaskadér dělával doubla Bradu Pittovi a evidentně se během spolupráce 
spřátelili, protože právě Pitt má v Leitchově novince Bullet Train hlavní roli. 
Zahraje si zkušeného nájemného vraha, jenž má za sebou nepodařený kšeft, a navíc začíná mít pocit, že ho proná-
sleduje smůla na každém kroku. Do práce se chce vrátit s nějakým jednoduchým kšeftem, a tak kývne na nabídku 
vyzvednout v japonském rychlovlaku jedoucím z Tokia do Morioky zdánlivě obyčejný kufr. Co by se u něčeho tako-
vého mohlo pokazit? Skoro všechno. Ve vlaku je totiž víc nájemných zabijáků a o kufr mají zájem všichni. Kdo stojí na 
čí straně? Komu se dá věřit? A kdo dojede do cílové stanice živý? Na palubě rychlovlaku se potkávají elitní zabijáci, 
samurajové, mistři bojů s nožem i profesionální střelci. A všichni chtějí splnit svůj úkol. 

od 04/08



30 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Názor Františka Kreuzmanna  |  To nejlepší z restaurací 

 

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Františka Kreuzmanna
Léto budiž pochváleno a Divadelní léto pod plzeňským nebem obzvlášť. 
Je to už rok, co jsem se s  Divadelním spolkem Kašpar zúčastnil tohoto 
skvělého festivalu, a doslova pár dní, kdy do Plzně pojedeme s Kašpary 
znovu.

Říct, že se těším, by bylo asi málo, vlastně se už nemůžu dočkat. Nejen 
kvůli skvěle zorganizovanému festivalu, ale také proto, že jsem v Plzni 

potkal lidi, které jsem si zamiloval. Těším se i na Plzeň samotnou, na město, kde 
kdysi moji předkové započali svou hereckou cestu. A samozřejmě se těším i na zážitky kulinářské. Loňské-
ho léta jsme totiž s mým drahým kolegou Honzou Zadražilem začali navštěvovat různá místa v Plzni, kde se 
opravdu výborně vaří. A že jich teda je! Já totiž rád jím, takže dobrou kuchyni dovedu ocenit.

Kdysi mi maminka říkala, že je úplně jedno, co jím, hlavně když toho je hodně. To, když jsem snědl na posezení 
pytlík špaget (samozřejmě vařených), nebo dvaatřicet jahodových knedlíků. Přitom moje nejoblíbenější jídlo 
z dětství byl obyčejný chléb s máslem a pažitkou, a to i přesto, že se v neděli podávaly vynikající smažené 
kotlety s bramborem a okurkovým salátem nebo mistrovsky upečené kuře s rýží.  

Ale zpátky do Plzně a jejích restaurací. Ty, které jsem navštívil, mohu směle doporučit každému, kdo do Plzně 
přijede. Pokud máte chuť na českou klasiku, neváhejte, a šup do Mansfeldu. Chcete-li pojíst chutně, lehce 
a zdravě, čeká vás středomořská kuchyně, kterou já osobně miluji, a rád ji vařím, v restauraci el Cid. Další mou 
oblíbenou kuchyní, o kterou se rovněž často pokouším, je indická. V Plzni má indická restaurace název Masala 
Ghar. A je skvělá! Butter chicken nebo Chicken tikka Masala, to jsou dvě jídla, která mé chuťové pohárky naplní 
až po okraj slastným uspokojením. Pokud chcete něco ostřejšího, restaurace La Chica Casa Mexicana je pro 
vás to pravé místo. V Hálkově ulici jsme loňského léta objevili fantastickou Gruzínskou restauraci. Obsluha 
milá, prostředí příjemné, a jídlo, to je kapitola sama pro sebe. Mým favoritem se stalo kuřátko Tabako, což je 
vlastně půlka pečeného kuřete s gruzínskými bylinami a úžasnou chutí. K tomu se dá ještě připočíst výtečná 
káva v kavárně Moving Station na Jižním předměstí a vynikající zmrzlina ve zmrzlinářství Kolombina. 

Teď mi došlo, že letos budeme v Plzni jen šest dní, a to jsem chtěl ještě objevit další poklady plzeňské gastro-
nomie. To se přece nedá stihnout. I když, proč by nedalo. Když se jen trochu snažíte, jde všechno. 

A já se snažit budu! To mi věřte!
František Kreuzmann, 

herec inscenace „Romeo a Julie“ Divadelního léta pod plzeňským nebem

 od 30/06

el Cid
Grilovací sezóna

O letních měsících si můžete 
v restauraci el Cid anebo na 

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

zahrádce s krásným výhledem do městského parku do-
přát speciality z lávového grillu. Ve stálém menu najdete 
jídla, jako je například vysoký hovězí roštěnec Entrecôte 
sypaný šupinkami soli, zelenými fazolkami na sušené 
španělské šunce a česneku se španělskou omáčkou aio-
li. V průběhu měsíce najdete v nabídce také speciality 
z vepřové panenky, telecího masa, mořské plody, čers-
tvé mořské ryby či zeleninu. A rozhodně doporučujeme 



31červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

U Mansfelda
Dřevěná 9, 
tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, 
ne 12–22 hod. 

Vinárna: čt 16–22, pá, so 16–24 hod.

Prostředí v krásné lokalitě v centru Plzně, s mož-
ností posedět v sezóně na terase s vyhlídkou do 
Křižíkových sadů – to je atmosféra, kterou nabízí 
restaurace U Mansfelda. K této potěše oka a ducha 
pak přidává pokrmy vařené z  prvotřídních suro-
vin. V menu najdete jídla klasické české i evropské 
kuchyně, s masem i bez masa, saláty, ryby i spe-
ciality k pivu či dezerty. Hlavní chloubou restau-
race je pivo Pilsner Urquell čepované z tanku. Ale 
restaurace nezapomíná ani na milovníky jiných 
nápojů. Vinná karta reprezentuje prověřená česká 
i zahraniční vinařství a široký je zde i výběr destilá-
tů, káv i nealkoholických drinků. Stejnou nabídku 
naleznete i v suterénu, ve stylové vinárně, kterou 
můžete zvolit jako skvělé místo pro rodinnou osla-
vu či firemní večírek.

ochutnat studenou španělskou zeleninovou polévku 
gazpacho. Ta pochází z Andalusie a podává se vychla-
zená, a to buďto jako studená polévka, nebo jako hustý 
nápoj v širokých sklenících. K těmto specialitám dopo-
ručujeme přes letní měsíce nějaké suché bílé či růžové 
víno. Rozhodně stojí za ochutnání rozlévané Pinot-
-chardonnay nebo španělské Verdejo z oblasti Rioja. 

 od 30/06

CrossCafe
Zastavte se  
v CrossCafe  
na letní drink

Léto je obdobím dovolených, setkávání s přáteli a po-
sezení na zahrádkách. A  k  takovým chvílím se skvěle 
hodí ledově vychlazený drink. Přijďte do některé z pl-
zeňských kaváren CrossCafe a ve stínu na zahrádce si 
v  klidu vychutnejte sklenku Prosecca, Aperol Spritz 
nebo YUZU Spritz, jehož základem je likér z korejského 
citrusu yuzu. A pokud zrovna řídíte nebo jenom nemá-
te chuť, vyzkoušejte některou z nabídky ledových káv 
nebo jednu z osvěžujících domácích limonád. 

Indická kuchyně nemusí být jen rýže nebo plac-
ky a maso s typickou omáčkou. Když se zastavíte 
v restauraci Bombay Expres, zjistíte, že si s sebou 
můžete dát třeba wrap. Chicken Tikka Wrap je 
placka naan s grilovanými kousky marinovaného 
kuřete s  paprikou, cibulí a  rajčaty. Ideální jídlo, 
když nemáte moc času, ale žaludek se dožaduje 
pozornosti. Na zapití si s sebou můžete vzít ice tea 
nebo citronádu, anebo ještě lépe mangový džus, 
džus z guave nebo tradiční masala tea. 
V nabídce jsou tu ovšem i osvěžující nápoje z mlé-
ka. Už jste kupříkladu ochutnali mango shake? 
Nebo co takové jahodové, sladké nebo slané 
lassi? Že nevíte, co to je? Jde o ájurvédský jogur- 
tový nápoj, který vás v  létě skvěle ochladí. Jeho 
kořeny najdeme v Paňdžábu, tedy na rozhraní In-
die a Pákistánu. Připravuje se z kvalitního a nikoli 
nízkotučného jogurtu, vody nebo mléka, drcené-
ho ledu nebo drobných ledových kostek a dalších 
surovin, díky nimž dokáže osvěžit a  ochladit or-
ganismus. Proč je lassi tak oblíbené? Je to nejen 
kvůli jeho chuti, ale i kvůli jeho účinkům na zdraví. 
Napomáhá trávení, obsahuje probiotické bakterie 
a koření, dodává vitamíny a minerály, a díky ovoci 
i dostatek tekutin v horkém počasí.
Více informací na www.olympiaplzen.cz. 

od 30/06
Olympia Plzeň

Bombay Expres



32 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo  |  Galerie  |  Muzea

Divadelní léto pod plzeňským nebem
Náměstí Míru, Plzeň, www.divadelnileto.cz

 2. 7. 21:00 Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho – premiéra 
 6.–8. 7.  Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho (od 21:00 hod.)
10.–16. 7. Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho (od 21:00 hod.)
20.–23. 7. Romeo a Julie – reprízy loňské inscenace (od 21:00 hod.)
 25. 7. 20:30 Slam Poetry All Stars – slam poetry exhibice

Nebílovské divadelní léto
Nádvoří zámku Nebílovy, www.synagogaconcerts.cz,  
vstupenky na www.plzenskavstupenka.cz 

26.–30. 8.  Nebílovské divadelní léto – divadlo na nádvoří zámku 
Nebílovy

 26. 8. 19:00  Vilém Dubnička: Milión – komedie s Hynkem Čermákem 
a Vladimírem Polívkou

 27. 8. 19:00  Willi Russell: Shirley Valentine – one woman show 
Simony Stašové

 28. 8. 19:00  Marc Comoletti: Miláček Anna – komedie, hrají: Martina 
Hudečková, David Prachař, Linda Rybová, Saša Rašilov, 
Petra Špalková

 29. 8. 19:00  Laurent Baffie: Tik Tik – komedie, hrají: Tereza Kostková, 
Kristýna Frejová, Eva Josefíková, Míra Nosek, Josef Polášek, 
Václav Knop 

 30. 8. 19:00  M. Doleželová, R. Vencl: Ani za milion! – komedie s Adélou 
Gondíkovou a Jiřím Langmajerem

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Plzeň, tel.: 377 908 511, e-mail: info@zpc-galerie.cz, 
út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

11.–15. 7.  Letní tvoření v galerii: Hurá do divočiny – příměstský tábor 
pro děti 7–15 let, přihlášky: cislerova@zpc-galerie.cz,  
tel.: 377 908 536 (08:30–16:30 hod.)

Masné krámy
 do 28. 8. Michal Cihlář – Zátiší s hozenou rukavicí – výstava
Kulturní program během výstavy:
 2. 8. 17:00  Michal Cihlář – Zátiší s hozenou rukavicí – komentovaná 

prohlídka výstavy, výstavou provází Michal Cihlář
Výstavní síň „13“
 do 28. 9.  Kubišta, Pinkas, Sekal et al. Akvizice ZČG z let 2012–2021  

– výstava
20. 7.–28. 9. Galerie očima studentů Sutnarky – výstava (PS)
Kulturní program během výstavy:
 19. 7. 17:00 Galerie očima studentů Sutnarky – vernisáž výstavy (PS)
 4. 8. 18:00  Odpolední čaj u Loosů – divadelní hra ze života architekta 

Adolfa Loose a jeho ženy Claire, účinkuje Poetické divadlo 
(PS)

 25. 8. 18:00  Do světa muzikálu – účinkují Poetické divadlo a sólisté 
divadla DJKT: Stanislava Topinková-Fořtová a Roman Krebs 
(dvorek)

 Kulturní léto ZČG s Pivotečkou (U Zvonu)
 13. 7. 18:00  Kouzlo humoru (nejen) z Osvobozeného divadla – účinkuje 

Poetické divadlo a hosté

 27. 7. 16:00  Výtvarný workshop se ZČG – tvořivé odpoledne pro děti 
a rodiče (také 17. 8.)

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 378 035 310,  
www.galerie-plzen.cz

do 28. 8. Plavci a jiné postavy – výstava tapisérií, plastik a obrazů
Doprovodný program:
 11.–15. 7. Plavci a jiné postavy – výtvarný příměstský tábor 
 7. 8. 13:00 Workshop pro veřejnost – vstup zdarma (do 17:00 hod.)
8.–12. 8. Plavci a jiné postavy – výtvarný příměstský tábor

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., tel.: 378 035 345, 
Galerie Dominikánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, 
II. patro – nám. Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., Divadlo J. K. Tyla foyer Nové 
scény – Palackého nám. 30, Plzeň, uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 24. 7. Milan Plocar / Derniéra – výstava obrazů
 27. 7. 17:00 Pavel Brunclík / Obrazy – vernisáž výstavy
27. 7.–21. 8. Pavel Brunclík / Obrazy – výstava obrazů
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 4. 9.   Stanislav Bukovský / Inspirace hlavně barokem – výstava 

kopií kreseb a obrazů
Galerie Dominikánská 12
 do 30. 8. Výstava aktů
Divadlo J. K. Tyla foyer Nové scény
do 28. 7.  Plzeňský salón 2022 – díla členů UVUP a hostů s připome-

nutím osobností Josefa Skupy a Jiřího Trnky

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS) / 
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10:00–13:00, 
13:30–18:00 hod. / so 10:00–15:00 hod. (GLS)

 12. 7.–20. 8. Original Loiri – výstava (GLS)
 20. 7. 18:00 Original Loiri – vernisáž výstavy (GLS)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice:  Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / 
Užité umění

do 11. 9. Hudba je lék a PORTA (v Plzni) je nejlepší apatyka – výstava
do 25. 9. Trojí život středověké keramiky – výstava 

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice:  Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků

Doprovodné programy: Po stopách slavných loutkářů – detektivní hra pro 
každého, Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici 
Jiří Trnka – dioráma Svatba u Broučků, výtvarné vyrábění pro rodiny s dětmi, 



33červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

Muzea  |  Instituce  |  Akce

Loutkářská dílna profesora Skupy otevřena pro veřejnost – vyrábění origi-
nálních loutek, Klíče od muzea – celodenní program Západočeského muzea 
v Plzni, Půjčovna loutkových divadel – půjčovna rodinných loutkových 
divadel, objednávejte na tel.: 778 486 644, Knihobudka – nově přesunuta 
z Národopisného muzea Plzeňska
do 31. 8. Pablo Parés – Mobiles – Loutky v pohybu – výstava

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze 
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz 

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
do 14. 8. Jiří Špinka – Dřevěný čas – výstava, letní refektář

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10:00–18:00, so 10:00–15:00 hod., www.depo2015.cz

do 15. 7.  BUJÓN – výstava bakalářských a diplomových prací stu-
dentů FDU LS – Sutnarka / Ateliér Socha a prostor a Ateliér 
Malba (10:00–18:00 hod.)

do 14. 8.  WALLZ no. 3 – doprovodná výstava – výstava k mezinárod-
nímu street art festivalu (10:00–18:00 hod.)

do 31. 8.  Vzhůru do oblak – interaktivní rodinná výstava  
(po–pá 14:00–18:00 hod., so–ne, svátky, prázdniny 
10:00–18:00 hod.)

 do 4. 9.  Prázdninová Náplavka (Náplavka na Radbuze)
 1.–3. 7.  Bohemian Throwdown – elitní fitness soutěž
 13. 7. 17:00 ŸNE66683 + ZLEJDILDO – DJ’s produkce (do 22:00 hod.)
 16. 7. 17:00  SUNSET DEPO2015 – DJ’s produkce při západu slunce  

(do 22:00 hod.)
20.–30. 7. DEPOvLETU – letní hudební program, uveden samostatně

DEPOvLETU
DEPO2015, Presslova 14, Plzeň, vstup zdarma, nádvoří, www.depo2015.cz

 20. 7. 20:00  Na stojáka – stand-up comedy, vystoupí Ester Kočičková, 
Dominik Heřman Lev a Petr Vydra

 21. 7. 20:00  Artist Academy 1 – koncert vítěze workshopu Artist 
Academy + kapela Her Nature

 22. 7. 20:00 Kalle – alternative + The Sidewaves – indie-rock 
 23. 7. 20:30 Bratři – kombinace chytlavé taneční elektroniky a techna
 26. 7. 20:00  Artist Academy 2 – koncert vítěze workshopu Artist 

Academy + kapela Nevergreen
 27. 7. 18:00 Swingová tančírna – kavárna (do 22:00 hod.)
 28. 7. 21:00 Ochepovsky Project – jazz
 29. 7. 20:00  Acid Row – stoner rock a punk + Lambda – instrumentální 

stoner/post rock
 30. 7. 21:00 The Valentines – pop

Malá letní scéna 2022
Náměstí A. Němejce – nádvoří budovy Městského muzea a galerie Nepomuk  
(č.p. 127), www. mls.nepomuk.cz., vstupné dobrovolné (pokud není uvedeno jinak)

 1. 7.–26. 8. Malá letní scéna – kulturní akce, hudba i divadlo
 1. 7. 20:00 The Dixie Hot Licks – jazz-acoustic dixieland 
 8. 7. 20:00 ZASTODESET – pop-rocková skupina z Domažlic
 15. 7. 20:00 Svatba bude – divadelní komedie, soubor Histrio

M Ě Š Ť A N S K Á  B E S E D A  V Á S  Z V E

www.mestanskabeseda.cz

HUDBA

19. 7. 19:30 FEŠÁCI 55 LET NA CESTĚ

27. 7. 19:30 RADKA FIŠAROVÁ: 
"RENDEZ – VOUS"

30. 7. 15:00
7. MEZINÁRODNÍ 
DIXIELANDOVÝ FESTIVAL PLZEŇ

DIVADLO
18. 7. 19:30 VÝBĚR Z BESÍDEK DIVADLA SKLEP

26. 7. 20:00 VŠE O MUŽÍCH

www.mestanskabeseda.cz facebook.com/mestanskabesedawww.mestanskabeseda.cz facebook.com/mestanskabesedawww.mestanskabeseda.cz facebook.com/mestanskabeseda

od 31. 8. 2022

 

Divadlo bratří Formanů

Rodinné představení plné obrazů, hudby, loutek 
a strhujícího vyprávění zve do světa příběhů 

Tisíce a jedné noci

11. 9. 2022

22. 5. 2022
MAGDALENA KOŽENÁ & ONDŘEJ HAVELKA 
A JEHO MELODY MAKERS
Muzikálové melodie Colea Portera 

29. 5. 2022
VZTAHY NA ÚROVNI
Svižná moderní komedie s Lukášem Vaculíkem ze zákulisí vysoké politiky

8. 6. 2022
JAZZ & SWING NIGHT PRO DĚTSKÝ ÚSMĚV
Benefiční koncert, jehož výtěžek pomůže Dětskému domovu v Trnové.

17. 6. 2022
POSTMODERN JUKEBOX (USA)
Nejlepší párty roku!

24. 6. 2022
STROMBOLI
Legedární kapela v původním složení Michal Pavlíček, Bára Basiková, 
Klaudius Kryšpín, Jiří Veselý a Vendula Kašpárková

18. 7. 2022
VÝBĚR Z BESÍDEK DIVADLA SKLEP

19. 7. 2022
FEŠÁCI 55 LET NA SCÉNĚ

26. 7. 2022
VŠE O MUŽÍCH
Komedie o mužích, jak vidí sami sebe a za co se nestydí i stydí.

27. 7. 2022
RADKA FIŠAROVÁ: „RENDEZ – VOUS“

1. 8. 2022
PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ

9. 8. 2022
RŮŽE PRO ALGERNON
Jan Potměšil v příběhu mentálně postiženého mladíka

10. 8. 2022
PROGRAM NA ZÁCHRANU MUŽŮ
Sandra Nováková a Roman Zach v komedii ze sexuologické laboratoře

120 x 234 cm



34 červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 22. 7. 20:00  Lignit – folk a country + Pšeničky – dětský lidový soubor 
ZUŠ Nepomuk

 29. 7. 20:00  Ester Kočičková & Moody Cat Band – jazzové standardy 
česky a nestandardně, vstupné 100 Kč

 5. 8. 20:00 Květy (duo) – brněnská alternativní skupina
 12. 8. 20:00 Brenda5 – energický mix rocku a rapu z Nepomuku
 19. 8. 20:00  Mejdan manželek šílených – komedie Divadla Pluto, 

vstupné 100 Kč
 26. 8. 20:00 V3Ska – ska-reggae kapela

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21:00 hod., www.akropolis.cz/plzen

 12. 7. 18:00  Jazyk snů – přednáška: Co nám o snech říká moderní 
psychologie a jak je vnímaly starověké civilizace?  
Vstupné: 110 Kč, studenti a důchodci 85 Kč.

Keltský den na Radyni
Předhradí hradu Radyně, info@ic-radyne.cz, tel.: 725 500 060, www.staryplzenec.cz

 23. 7. 13:10 Dětská keramická dílna – soutěž pro děti
  13:20 Lughnasad – připomenutí keltského svátku
  13:30  Dé Domhnaigh – keltská kapela (také v 15:00, 16:30 

a 18:45 hod.)
  14:00  Ukázka řemesel z mladší doby železné + odlévání bronzu
  15:30 Turnaj keltských válečníků – šerm
  17:00 Viva Gladius – vystoupení historického šermu, gladiátoři
  17:30 Keltsko-římská bitva – tradiční bitva pro malé návštěvníky
  19:15  Lughnasad – oslava keltského svátku, obřad, soutěže, 

zápasy, ohňová show

Nepomucké pivní slavnosti
Náměstí A. Němejce, Nepomuk, pivo.nepomuk.cz, vstup zdarma

 23. 7. 12:00 Strašická Pohodovka
  14:00 The Criketz
  16:00 Švejk Band
  18:00 Dum Doobie Doobie Band
  20:30 The Apples
  23:00 Pirates of the Pubs

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář 9–16 hod.), 733 636 060,  
(SMS rezervace), www.kacko.cz

 7. 7. 17:00 Mimoni 2: Padouch přichází – animovaný / dobrodružný
  20:00 Prezidentka – komedie / romantický
 8. 7. 20:00 Thor: Láska jako hrom – akční / dobrodružný
 14. 7. 17:00 Thor: Láska jako hrom – akční / dobrodružný
  20:00 Řekni to psem – romantický / komedie
 15. 7. 20:00 Hádkovi – komedie

 21. 7. 17:00 Náměsíčníci – animovaný / rodinný
  20:00 Hádkovi – komedie
 22. 7. 20:00 Řekni to psem – romantický / komedie
Letní kino na dobřanském náměstí
 26. 7. 21:30 Báječná léta pod psa
 27. 7. 21:30 Mimořádná událost – komedie
 28. 7. 21:30 Velký červený pes Clifford – animovaný / rodinný
 29. 7. 21:30 Zátopek – životopisný / drama
 30. 7. 21:30 Po čem muži touží 2 – komedie

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz

od 7. 7.  Řekni to psem, Thor: Láska jako hrom
od 14. 7. Černý telefon, Hádkovi
od 21. 7. Jak obšťastnit ženu, Velká premiéra 
od 28. 7. DC Liga supermazlíčků, Men

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek,  
tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

od 7. 7.  Řekni to psem, Thor: Láska jako hrom
od 14. 7. Černý telefon, Hádkovi, Hodně štěstí, pane Veliký
od 21. 7.  Jak obšťastnit ženu, Velká premiéra,  

Všechno, všude, najednou
od 28. 7. DC Liga supermazlíčků, Men

Léto v Prazdroji
Nádvoří Plzeňského Prazdroje, U Prazdroje 7, Plzeň, vstupné 50 Kč,  
www.prazdrojvisit.cz, areál otevřen od 18:00 hod.

 7. 7. 18:00 Support Lesbiens – rock 
 14. 7. 18:00 Michal Ambrož & Hudba Praha – rock 
 21. 7. 18:00 Brutus – rock
 28. 7. 18:00 Odyssea – rock
 4. 8. 18:00 Extra Band Revival – rock
 11. 8. 18:00 Keks – rock
 18. 8. 18:00 Voxel & Spol. – folk/pop 
 25. 8. 18:00 Děda Mládek Illegal Band – country/rock

Hrady CZ
Vstupenky koupíte na www.hradycz.cz, www.ceskehrady.cz

15.–16. 7. Točník
 15. 7. 15:20  Botox, 16:30 Pokáč, 18:00 Anna K., 19:00 Vyhlášení nejhez-

čích karnevalových masek, 20:00 Tomáš Klus, 21:30 Mig 21, 
23:00 Mirai

 16. 7. 11:20  Realita, 12:30 Xindl X, 14:00 Vypsaná fiXa, 15:30 Trauten-
berk, 17:00 UDG, 18:30 Visací zámek, 20:30 Chinaski,  
22:00 Rybičky 48, 23:30 Divokej Bill

Instituce  |  Akce  |  Kino 

Časopis Žurnál vychází za podpory:



29.–30. 7. Švihov
 29. 7. 15:20  Pokáč, 16:30 Realita, 18:00 Anna K., 19:00 Vyhlášení 

nejhezčích karnevalových masek, 20:00 Tomáš Klus,  
21:30 Mig 21, 23:00 Mirai

 30. 7. 11:20  Botox, 12:30 Chinaski, 14:00 Xindl X, 15:30 Trautenberk, 
17:00 UDG, 18:30 Vypsaná fixa, 20:30 Visací zámek,  
22:00 Divokej Bill, 23:30 Rybičky 48

Procházky uměním
Vstupné 300 Kč, studenti a senioři 200 Kč, děti do 15 let vstup zdarma,  
www.prochazkyumenim.cz 

 2. 7. 18:00  AFFETTO – vokálně experimentální soubor, program:  
J. S. Bach, A. Dvořák, L. Janáček, Z. Kaňák, M. Šujan  
(Březín, kostel sv. Bartoloměje) 

 30. 7. 18:00  J. Semerádová, J. Hosprová, M. Konoblochová – program:  
J. B. de Boismortier, J. M. Hotteterre, G. P. Telemann,  
J. M. Leclair, F. Couperin (Nečtiny, kaple sv. Anny) 

 27. 8. 18:00  E. Šašínková, P. Šporcl, J. Hosprová – program: F. Couperin, 
C. Dieters von Dietersdorf, F. Benda, I. Pleyel, M. Hayden 
(Dolní Bělá, kostel Povýšení sv. Kříže) 

 7. 9. 18:00  V rytmu mistrů – program: V. Trojan, A. Piazzolla,  
R. Galliano, A. Schnittke, účinkují J. Svěcený – housle, 
 J. Hosprová – viola, L. Horák – akordeon (Manětín, kostel 
sv. Barbory)

Letní koncerty – Kralovicko 2022 
Kralovicko, www.koncerty-plzensko.cz, www.plzenskavstupenka.cz,  
vstupné 180 Kč, studenti a důchodci 120 Kč

 2. 7. 18:00  S hudbou za památkami: Sedláčkovo kvarteto – program: 
meditace v klasické hudbě (Mariánská Týnice, ambit) 

 9. 7. 18:00  Radost v baroku: Dyškanti – vokálně-instrumentální 
soubor, program: duchovní hudba renesance a baroka 
v Čechách (Strážiště, kostel sv. Martina)

 23. 7. 18:00  Radost v baroku: Viaggio musicale – V. Pelka – kontrate-
nor, B. Plachá – harfa, J. Sycha – housle, program: krása 
hlasu a barokních nástrojů (Mladotice, kaple Jména  
Panny Marie)

 30. 7. 18:00  S hudbou za památkami: Recitál pro akordeon a zpěv  
– L. Horák, S. Čmugrová, program: Ave Maria v proměnách 
staletí (Potvorov, kostel sv. Mikuláše)

 6. 8. 18:00  S hudbou za památkami: Slavnostní hudba pro trubku 
a varhany – J. Doležal, J. Vitinger, program: mistři vrchol-
ného baroka (Kralovice, kostel sv. Petra a Pavla)

 20. 8. 18:00  Radost v baroku: La Sphera – soubor dobových nástrojů 
Pražské konzervatoře a JAMU Brno, program: Opella 
representativa, Itálie 17. století (Mariánská Týnice, ambit)

Plzeňská filharmonie
Náměstí Republiky, Plzeň (NR),  www.plzenskafilharmonie.cz

do 31. 7.  Prodej abonentních vstupenek na novou  
koncertní sezónu 2022/2023

 21. 8. 20:00  Hollywoodský open air – nejznámější filmové hity v rámci 
letního hudebního Festivalu na ulici  (NR)

Koncerty

 každou prázdninovou středu

Noční prohlídky 

Plzeň
exit 41

PrahaD5

zbiroh

  od 20:00  6.7. SSppeecciiáállnníí  ookkrruuhh  KKaarrllaa  IIVV..
 od 20:00 13.7. KKuullttuurraa  ssttoolloovváánníí  vv  dděějjiinnáácchh
 od 19:00 20.7. DDěěttsskkáá  vveeččeerrnníí  pprroohhllííddkkaa
 od 20:00 27.7. VVeeččeerrnníí  sseettkkáánníí  ss  AA..  MMuucchhoouu
 od 20:00   3.8. TTaajjeemmnnáá  pprroocchháázzkkaa  

                                                ppoo  hhrraadděě  ZZbbiirroohh
 od 20:00 10.8. DDeevvěětt  ssttoolleettíí  hhiissttoorriiee  tteemmpplláářřůů
 od 19:00 17.8. DDěěttsskkáá  vveeččeerrnníí  pprroohhllííddkkaa
 od 20:00 24.8. ŽŽiivvoott  nnaa  zzáámmkkuu  

                                                zzaa  CCoolllloorreeddoo--MMaannssffeellddůů
 od 20:00 31.8. TTaajjuuppllnnáá  cceessttaa  mmeezzii  řřááddyy

ppookkllaaddnnaa@@zzbbiirroohh..ccoommppookkllaaddnnaa@@zzbbiirroohh..ccoomm

Bližší informce o jednotlivých tématech 
a ceník na wwwwww..zzbbiirroohh..ccoomm
Změna programu vyhrazena.

35červenec 2022   |   www.zurnalmag.cz



LETNÍ 
VÝPROOODEJ

Léto je tu a s ním i vlna  
velmi výhodných nákupů

#MYJSMEOLYMPIA




